



ПОЛИС
по страхованию имущества

№47/14/166/20

Россия, г. Егорьевск

«30» декабря 2014 г.

Настоящий Полис заключен на основании «Правил страхования имущества предприятий и убытков от перерыва в деятельности («поименованные риски»)» №166, в редакции, действующей на дату заключения настоящего Полиса (далее по тексту - Правила страхования), а также на основании заявления Страхователя и Перечня застрахованного имущества. Указанные документы являются неотъемлемой частью настоящего Полиса.

В случае разночтений в положениях настоящего Полиса и Правил страхования, преимущественную силу имеют положения настоящего Полиса. Если какое-либо положение не оговорено специально в

СТРАХОВЩИК: АГЕНТСТВО ФИЛИАЛА ООО «РОСГОССТРАХ» В МОСКВЕ И МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ В Г.ЕГОРЬЕВСК

Россия, 140300, Город Егорьевск, 6 микрорайон, д.2
ИНН: 5027089703

Расчетный счет №:40701810900000000187
в Банке ОАО «РГС-Банк» г. Москва
БИК: 044579174

Корреспондентский счет №: 30101810800000000174

в лице руководителя агентства Низового Виктора Ивановича,
действующего на основании доверенности №446 -Дхк от 12.01.2014г.

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «РОСГОССТРАХ»

Юридический адрес: Россия, 140002, Город Люберцы, Улица Парковая, д.№3
Почтовый адрес: 121059 г. Москва, ул. Киевская, д.7

ИНН: 5027089703

р/с 40701810800000000025
в Банке «РГС-Банк» г. Москва
БИК:044579174

Корреспондентский счет №:30101810800000000174

**В ЛИЦЕ ЗАМЕСТИТЕЛЯ ДИРЕКТОРА ФИЛИАЛА ООО «РОСГОССТРАХ»
В МОСКВЕ И МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ ПО КОРПОРАТИВНЫМ
ПРОДАЖАМ ШЕСТИРЕНА СЕРГЕЯ ВЛАДИМИРОВИЧА,
ДЕЙСТВУЮЩЕГО НА ОСНОВАНИИ ДОВЕРЕННОСТИ №579-ДХК
ОТ 01.02.2014Г.**

СТРАХОВАТЕЛЬ:

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА
«ЕГОРЬЕВСКАЯ ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ СЕТЬ»

Россия, 140300, Город Егорьевск, Улица Владимирская, д. № 31
ИНН: 5011020664

Расчетный счет №: 40702810801200140503
в Банке «Возрождение» (ОАО) г. Москва
БИК: 044525181

Корреспондентский счет №: 30101810900000000181

в лице директора Фокина Сергея Федоровича, действующего на
основании Устава.

Страховщик

Страхователь

ВЫГОДОПРИБРЕТАТЕЛЬ:

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ КОММУНАЛЬНОГО
ХОЗЯЙСТВА «ЕГОРЬЕВСКАЯ ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ СЕТЬ»
Россия, 140300, Город Егорьевск, Улица Владимирская, д. № 31
ИНН: 5011020664
Расчетный счет №: 40702810801200140503
в Банке «Возрождение» (ОАО) г. Москва
БИК: 044525181
Корреспондентский счет №: 30101810900000000181
в лице директора Фокина Сергея Федоровича, действующего на
основании Устава.

ПЕРИОД СТРАХОВАНИЯ:

По настоящему Полису Страховщик несет ответственность по страховым
случаям, произошедшим в период:
с 00:00 часов 01 января 2015г.
по 23:59 часов 31 декабря 2015г.,
обе даты включительно, при условии оплаты премии, как указано в
настоящем Полисе.

СЕКЦИЯ №1. СТРАХОВАНИЕ ИМУЩЕСТВА

ОБЪЕКТЫ СТРАХОВАНИЯ, СТРАХОВЫЕ СУММЫ:

Объектом страхования являются не противоречащие законодательству Российской Федерации
имущественные интересы Страхователя (Выгодоприобретателя), связанные с риском утраты/гибели
и/или повреждения указанного в настоящем разделе имущества:

1. По настоящему Полису здания, указанные в настоящем разделе Полиса, включая
пристройки, тамбуры, световые фонари, мансарды и другие части здания,
относящиеся к зданию, являющиеся неотъемлемой частью здания и
составляющие с ним единое целое застраховано(-ы) в составе:

а) конструктивные части: фундамент, стены, перекрытия, перегородки, отдельные
опоры, крыша, лестницы, окна, входные двери (включая остекление оконных и
входных дверных проемов); - встроенные и являющиеся частью здания системы
отопления, внутренняя сеть водопровода, газопровода и канализации со всеми
устройствами; - внутренняя сеть силовой и осветительной электропроводки со всей
осветительной арматурой; - внутренние телефонные, телекоммуникационные и
сигнализационные сети; вентиляционные системы общего назначения; -
подъемники и лифты;

б) отделка внешней части здания (фасада);

в) внутренняя отделка помещений: - отделка полов; - отделка потолков; - отделка
стен; - некапитальные (декоративные) перегородки; - остекление внутренних
дверей, перегородок, витражей; - дополнительные системы вентиляции помещений,
сигнализации, связи, телекоммуникаций, являющиеся составной частью отделки
помещений.

Здание производственного назначения (административный
корпус №1), общей площадью 591,2 кв.м, инвентарный номер 5985, литер Б, на
общую страховую сумму: **18 230 400,00 (Восемнадцать миллионов двести
тридцать тысяч четыреста) рублей.**

- здание производственного назначения (производственно-бытовой корпус №2),
общей площадью 1240,9 кв.м. инвентарный номер 5985, литер Б2 на общую
страховую сумму: **26 924 100,00 (Двадцать шесть миллионов девятьсот
двадцать четыре тысячи сто) рублей.**

- здание производственного назначения (корпус №3), общей площадью 348,2
кв.м., инвентарный номер 5985, литер Б1-Б61 на общую страховую сумму:

ПОЛИС ПО СТРАХОВАНИЮ ИМУЩЕСТВА
№ _____

Страховщик _____



Стр. 2

Страхователь _____



11 046 600,00(Одиннадцать миллионов сорок шесть тысяч шестьсот) рублей.

-здание производственного назначения (трансформаторная подстанция ТП-488 «Ткач»), общей площадью 1495,5 кв.м., инвентарный номер 13-6828, литер Б на общую страховую сумму:**52 745 500,00(Пятьдесят два миллиона семьсот сорок пять тысяч пятьсот) рублей.**

-здание производственного назначения (гараж на 8 боксов), общей площадью 650,4 кв.м., инвентарный номер 5985, литер Б3 на общую страховую сумму:**7 709 800,00 (Семь миллионов семьсот девять тысяч восемьсот) рублей.**

-здание производственного назначения (склад трансформаторов), общей площадью 309,4 кв.м., инвентарный номер 5985, литер Б4 на общую страховую сумму: **3 052 000,00 (три миллиона пятьдесят две тысячи) рублей.**

-здание производственного назначения (склад металла), общей площадью 532кв.м., инвентарный номер 5985, литер Б5 на общую страховую сумму: **5 347 800,00(Пять миллионов триста сорок семь тысяч восемьсот) рублей.**

-здание производственного назначения (бокс авторемонтный), общей площадью 63,4кв.м., инвентарный номер 5985, литер Б6 на общую страховую сумму: **850 700,00(Восемьсот пятьдесят тысяч семьсот) рублей.**

-здание производственного назначения (гараж на 1 а/м), общей площадью 22кв.м., инвентарный номер 5985, литер Б7 на общую страховую сумму: **205 700,00 (Двести пять тысяч семьсот) рублей.**

Данное имущество согласно перечню (Приложение №4), застраховано

на общую страховую сумму: **126 112 600,00 (Сто двадцать шесть миллионов сто двенадцать тысяч шестьсот) рублей.**

2. Оборудование трансформаторной подстанции №488 «Ткач», в соответствии с Перечнем застрахованного имущества, (см. прилож. №5)

на общую страховую сумму: **66 274 000,00 (Шестьдесят шесть миллионов двести семьдесят четыре тысячи) рублей.**

БАЗА ОПРЕДЕЛЕНИЯ СТРАХОВОЙ СТОИМОСТИ:

Указанное в разделе «**Объекты страхования, страховые суммы**» п.1 настоящего Полиса имущество, считается застрахованным на страховые суммы, установленные на основании страховой стоимости имущества, определяемой как рыночная (восстановительная) стоимость (без НДС) в соответствии с *Отчетом* об оценке рыночной (восстановительной) стоимости, № МФ-1919/1, МФ-1919/2, МФ 1919/3, МФ-1919/4, МФ-1919/5, МФ-1919/6, МФ-1919/7, МФ-1919/8, МФ1919/9 от 10.12.2014г. Московский филиал ООО «Институт оценки собственности и финансовой деятельности».

По настоящему Полису расчет суммы страхового возмещения осуществляется Страховщиком на основании имеющихся у него данных о затратах и расходах на восстановление или замещение застрахованного по настоящему Полису имущества (или его части), поврежденного/утраченного (погибшего) в результате наступления страхового случая, до такого его качественного и количественного состояния, в котором такое имущество находилось до наступления страхового случая, в том числе и с учётом документов, подтверждающих факт произведенных Страхователем затрат и расходов (в случае их наличия), направляемых на восстановление застрахованного по настоящему Полису имущества, и/или сведений, указанных в Акте осмотра поврежденного/утраченного (погибшего) имущества.

База исчисления суммы страхового возмещения определяется как совокупная сумма затрат (без НДС), направляемых на приобретение, транспортировку, монтаж, установку и наладку имущества (его узлов, частей и элементов), которыми заменяется (должно будет заменяться) поврежденное/утраченное (погибшее) имущество (его часть), включая стоимость ремонтных работ. В любом случае, не

ПОЛИС ПО СТРАХОВАНИЮ ИМУЩЕСТВА
№

Страховщик

Стр. 3

Страхователь

возмещаются затраты на восстановление/ремонт застрахованного имущества в части улучшения/изменения свойств такого имущества.

Расчет суммы страхового возмещения осуществляется с учетом величины износа, указанного в Акте (Отчете) об оценке стоимости имущества. Если оценка стоимости имущества была проведена оценщиком без учета износа, либо размер износа не указан в Акте (Отчете) об оценке стоимости имущества, расчет суммы страхового возмещения осуществляется без учета износа.

Ни при каких условиях, сумма страхового возмещения не может быть более страховой суммы застрахованного имущества (его части).

Указанное в разделе «**Объекты страхования, страховые суммы**» п.2 настоящего Полиса имущество, считается застрахованным на страховые суммы, установленные на основании страховой стоимости имущества, определяемой как рыночная (восстановительная) стоимость (без НДС) в соответствии с Отчетом об оценке рыночной (восстановительной) стоимости, №545-09/11 от 12.09.2011г. ООО «ЭРРИНГ» г.Егорьевск, 1 микрорайон, дом 80.

По настоящему Полису расчет суммы страхового возмещения осуществляется Страховщиком на основании имеющихся у него данных о затратах и расходах на восстановление или замещение застрахованного по настоящему Полису имущества (или его части), поврежденного/утраченного (погибшего) в результате наступления страхового случая, до такого его качественного и количественного состояния, в котором такое имущество находилось до наступления страхового случая, в том числе и с учётом документов, подтверждающих факт произведенных Страхователем затрат и расходов (в случае их наличия), направляемых на восстановление застрахованного по настоящему Полису имущества, и/или сведений, указанных в Акте осмотра поврежденного/утраченного (погибшего) имущества.

База исчисления суммы страхового возмещения определяется как совокупная сумма затрат (расходов) (без НДС), направляемых на приобретение, транспортировку, монтаж, установку и наладку имущества (его узлов, частей и элементов), которыми заменяется (должно будет заменяться) поврежденное/утраченное (погибшее) имущество (его часть), включая стоимость ремонтных работ. В любом случае, не возмещаются затраты на восстановление/ремонт застрахованного имущества в части улучшения/изменения свойств такого имущества.

Расчет суммы страхового возмещения, применительно к затратам и расходам, поименованным выше, осуществляется с учетом величины суммарного износа поврежденного/утраченного (погибшего) имущества (его части), определяемого как размер износа, рассчитанного независимым оценщиком и указанного в Акте (Отчете) об оценке стоимости имущества и величины (размера) амортизации такого имущества (его части), которая была бы начислена за период с даты проведения оценки стоимости имущества до даты начала действия периода страхования по настоящему Полису. Если оценка стоимости имущества была проведена оценщиком без учета износа, либо размер износа не указан в Акте (Отчете) об оценке стоимости имущества, расчет суммы страхового возмещения осуществляется только с учетом величины начисленной амортизации поврежденного/утраченного (погибшего) имущества (его части).

При расчете величины амортизации – расчет осуществляется по нормам амортизации объектов основных фондов, действовавших на дату наступления страхового случая.

Ни при каких условиях, сумма страхового возмещения не может быть более страховой суммы застрахованного имущества (его части).

ОБЩАЯ СТРАХОВАЯ СУММА ПО СЕКЦИИ №1 «СТРАХОВАНИЕ ИМУЩЕСТВА»:

Общая страховая сумма по Секции №1 настоящего Полиса составляет:
192 386 600,00 (Сто девяносто два миллиона триста восемьдесят шесть тысяч шестьсот) рублей.

ПОЛИС ПО СТРАХОВАНИЮ ИМУЩЕСТВА
№ _____

Страховщик _____

Стр. 4

Страхователь _____

ЗАСТРАХОВАННЫЕ РИСКИ:

По настоящему Полису, заключенному в соответствии с Правилами страхования, страховым случаем признается утрата/гибель и/или повреждение застрахованного имущества, не относящегося к категориям имущества, указанным в п. 3.4. Правил страхования, при котором Страховщик по своему усмотрению: либо возмещает расходы Страхователю/Выгодоприобретателю на восстановление, ремонт, строительство или приобретение имущества, аналогичного утраченному, или самостоятельно организывает и оплачивает указанные расходы в результате прямого и непосредственного воздействия рисков, указанных ниже (от одного риска или любой их совокупности), произошедших на территории страхования в период действия страхования по настоящему Полису:

1. **Пожар, в соответствии с п. 2.3.1. Правил страхования**
2. **Удар молнии, в соответствии с п. 2.3.2. Правил страхования**
3. **Взрыв газа, употребляемого в бытовых целях, в соответствии с п. 2.3.3. Правил страхования**
4. **Взрыв паровых котлов, газохранилищ, газопроводов, машин, аппаратов и других аналогичных устройств, оборудования работающего под давлением, в соответствии с п. 2.3.4. Правил страхования**
5. **Повреждение водой или иными жидкостями, или газами, или пеной, или порошками** в результате поломки трубопроводов систем отопления, канализации, водоснабжения, и/или систем тушения пожара и/или иных аналогичных систем, а также в результате мер для тушения пожара или для предупреждения его распространения, **в соответствии с п. 2.3.5. Правил страхования, произошедших:**
 - а) в пределах территории (места) страхования.
6. **Стихийные бедствия, в соответствии с п. 2.3.6. Правил страхования**
7. **Кража, грабёж и/или разбой, в соответствии с п. 2.3.7. а), б), в) Правил страхования**
8. **Противоправные действия третьих лиц, квалифицируемые Уголовным Кодексом РФ и/или Кодексом РФ об административных правонарушениях в соответствии с п. 2.3.8. Правил страхования как:**
 - а) умышленное уничтожение или повреждение имущества (ст.167 УК РФ)
 - б) уничтожение или повреждение имущества по неосторожности (ст.168 УК РФ);
 - в) хулиганство (ст.213 УК РФ)
 - г) вандализм (ст.214 УК РФ),
9. **Падение пилотируемых летательных аппаратов и/или их обломков и/или грузов с них, в соответствии с п. 2.3.11. Правил страхования**
10. **Внезапное и непредвиденное падение деревьев, крупных кустарников, глыб льда и снега и иных предметов, в соответствии с п. 2.3.13. Правил страхования**

ФРАНШИЗА:

При наступлении страхового случая в отношении имущества, застрахованного по настоящему Полису / указанного в п.п. 1,2 раздела «Объекты страхования, страховые суммы» настоящего Полиса, сумма страхового возмещения уменьшается на сумму:

- по зданиям: в размере 0,1% от страховой суммы по каждому зданию, но не менее 3500,00 (Три тысячи пятьсот) рублей по каждому страховому случаю;
- по оборудованию: в размере 0,1% от размера убытка, но не менее 8000,00 (Восемь тысяч) рублей по каждому страховому случаю.

СТРАХОВОЙ ТАРИФ:

0,15% в год от общей страховой суммы, указанной в разделе «Общая страховая сумма по Секции №1 «Страхование имущества» настоящего Полиса.

ПОЛИС ПО СТРАХОВАНИЮ ИМУЩЕСТВА
№ _____

Страховщик _____

Стр. 5

Страхователь _____

СЕКЦИЯ №2. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

ТЕРРИТОРИЯ СТРАХОВАНИЯ:

Имущество, указанное в разделе «Объекты страхования, страховые суммы» настоящего Полиса, считается застрахованным в месте его нахождения, по адресу:

Здание трансформаторной подстанции и оборудование трансформаторной подстанции №488 «Ткач» Россия, 140300, Город Егорьевск, Улица Тельмана, стр.1

Все остальные здания расположены по адресу: России 140300 г. Егорьевск, ул. Владимирская, Дом 31, Строение, Корпус, Наименование Помещения, Номер офиса, Номер комнаты, Номер бокса, Код Отделения/Склада.

СУММА СТРАХОВОЙ ПРЕМИИ И ПОРЯДОК ЕЕ ОПЛАТЫ:

Общая сумма страховой премии по настоящему Полису составляет:

288 579,90 (Двести восемьдесят восемь тысяч пятьсот семьдесят девять 90/100)рублей.

Сумма премии подлежит оплате единовременным платежом, в срок до 13 января 2015г.(включительно), согласно выставленному счету на оплату.

ВАЛЮТА СТРАХОВАНИЯ:

Все фигурирующие в настоящем Полисе суммы указаны в российских рублях.

Все расчеты по настоящему Полису производятся в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

ИЗМЕНЕНИЯ УСЛОВИЙ ПОЛИСА:

Все изменения в условия настоящего Полиса в период его действия могут вноситься по соглашению сторон, с письменного заявления Страхователя или Страховщика, путем оформления Дополнений к Полису, которые после их подписания становятся неотъемлемой частью Полиса.

ПРИЛОЖЕНИЯ К ПОЛИСУ:

1. «Правила страхования имущества предприятий и убытков от перерыва в деятельности («поименованные риски»).
2. Заявление-вопросник.
3. Памятка: Действия Страхователя в случаях ущерба застрахованному имуществу и/или его утраты (гибели).
4. Перечень застрахованного имущества (зданий)
5. ПЕРЕЧЕНЬ ОБОРУДОВАНИЯ

ПОДПИСИ СТОРОН:

СТРАХОВЩИК: ООО «РОСГОССТРАХ»



/Шестернин С.В./

М.П.

Заместитель директора по корпоративным продажам
Филиала ООО «Росгосстрах» в Москве и М.О.
Доверенность №479-Джк от 01.02.2014г.

СТРАХОВАТЕЛЬ:

получил указанные в Полисе Правила страхования, ознакомлен с ними, и обязуется их выполнять.
МУП КХ «Егорьевская электрическая сеть»

 /Фокин С.Ф./
Директор Устав



ПОЛИС ПО СТРАХОВАНИЮ ИМУЩЕСТВА
№ _____

Стр. 6

Страховщик _____

Страхователь 

**СОГЛАСИЕ СТРАХОВАТЕЛЯ МУП КХ «ЕГОРЬЕВСКАЯ ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ СЕТЬ» НА ОБРАБОТКУ ДАННЫХ
в порядке, установленном Федеральным Законом «О персональных данных»**

Настоящим Страхователь подтверждает, что им в установленном Федеральным законом «О персональных данных» порядке получено согласие субъектов персональных данных (физических лиц – выгодоприобретателей) на передачу их персональных данных Страховщику для заключения и исполнения настоящего Полиса.


Директор Устав

/Фокин С.Ф./

м.п.



ПОЛИС ПО СТРАХОВАНИЮ ИМУЩЕСТВА
№ _____

Страховщик



Стр. 7

Страхователь



ОБЩАЯ ИНФОРМАЦИЯ

ВАЖНО: Сведения, содержащиеся в настоящем Заявлении и/или приложениях к нему и/или дополнениях к нему, являются существенными для заключения договора страхования. В соответствии со ст. 944 Гражданского Кодекса РФ и положениями Правил/Условий страхования Росгосстраха, предоставление заведомо ложных сведений, при заключении договора страхования, может послужить основанием для предъявления требования о признании договора страхования недействительным.

ВАЖНО: В период действия договора страхования необходимо сообщать Страховщику относительно изменения сведений, указанных в настоящем Заявлении.

ВАЖНО: Заполняя настоящую форму, Страхователь (Выгодоприобретатель) подтверждает, что в отношении заявленного имущества, у Страхователя (Выгодоприобретателя) имеется основанный на законе, ином правовом акте или договоре, имущественный интерес в таком имуществе, согласно 930 ст. ГК РФ.

Дата заполнения: «30» декабря 2014г.
число месяц год
(Отметьте необходимую информацию по тексту Заявления знаком или)

СТРАХОВАТЕЛЬ: Муниципальное унитарное предприятие коммунального хозяйства «Егорьевская электрическая сеть»
Наименование, с указанием организационно правовой формы

АДРЕС МЕСТОНАХОЖДЕНИЯ: Россия 140300 Московская область, г. Егорьевск, ул. Владимирская, 31
для корреспонденции, связи

ТЕЛЕФОН: (849640) 4-55-02 **ФАКС:** (849640) 4-59-50

РУКОВОДИТЕЛЬ: Директор Фокин Сергей Федорович Устав утвержд. Председателем КУИ Егорьевского района
Лицо, подписывающее настоящее Заявление-вопросник (ФИО, Должность, на основании чего действует)

КОНТАКТНОЕ ЛИЦО: Гуреева Елена Ивановна, Сбитнева Галина Владимировна (849640) 4-55-02
ФИО (для оперативного решения возникающих вопросов)

ИНН: 5011020664 **ОКВЭД:** 40.10.2

ВЫГОДОПРИБРЕТАТЕЛЬ: Страхователь
Наименование получателя страхового возмещения по Полису (банк, лизингодатель и т.д.)

АДРЕС МЕСТОНАХОЖДЕНИЯ: _____

ИНН: _____ **ОКВЭД:** _____

Данные о кредитных, залоговых или иных договорах, на основании которых назначен Выгодоприобретатель:

Тип / наименование	наименование, реквизиты (№, дата)	Период действия договора	
<input type="checkbox"/> Залоговый	_____	с / /	по / /
<input type="checkbox"/> Кредитный	_____	с / /	по / /
<input type="checkbox"/> Лизинга	_____	с / /	по / /
<input type="checkbox"/> Иной	_____	с / /	по / /

НЕОБХОДИМЫЙ ПЕРИОД СТРАХОВАНИЯ

Период (срок) страхования: с 00:00 ч «01» января 2014г. по 23:59 ч «31» Декабря 2014г.
число месяц год число месяц год

ЗАЯВЛЯЕМОЕ НА СТРАХОВАНИЕ ИМУЩЕСТВО

Укажите валюту, в которой будут указаны суммы страховой стоимости, страховые суммы и т.д.: рубли
В этой валюте указываются все суммы в Заявлении

Указанные в Заявлении суммы страховой стоимости и страховые суммы определены: без учета НДС с учетом НДС

ЗДАНИЯ И СООРУЖЕНИЯ
(приложите к Заявлению перечень зданий и сооружений, если на страхование заявлено несколько объектов, с указанием их предназначения и фактического использования)
Выберите объекты (один или в комбинации) и приведите их краткое описание

	Стоимость	Страховая сумма
<input checked="" type="checkbox"/> Здания, включая отделку помещений (фундамент, стены, перекрытия, перегородки, крыша, инженерные сети и коммуникации, являющиеся частью здания; отделка внешней (наружной) части здания; отделка помещений) <u>Административное 2х тажное здание Лит.Б, корпус №2(произв.-бытовое) Лит.Б2, Корпус №3 (произв. Здание) Лит.Б1, здание трансформаторной подстанции №488 «Ткач», Лит.Б, гараж на 8 боксов Лит.Б3, склад трансформаторный Лит. Б4, склад металлов Лит. Б 5, бокс авторемонтный Лит. Б 6, гараж на 1 а/м Лит. Б 7 (см. прилож. №4,перечень застрахованного имущества (зданий) от 08.12.12г.)</u>	<u>233 438 100,00,00</u>	<u>233 438 100,00</u>
	остаточная балансовая <input type="checkbox"/>	
	восстановительная (по Страховой стоимости) <input type="checkbox"/>	
	рыночная (на основании Отчета № 545-09/11, 546-09/11, 547-09/11, 544-09/11, 550-09/11, 548-09/11, 549-09/11, 552-09/11 на дату 12.09.2011г.) <input checked="" type="checkbox"/>	
	залоговая (на основании договора залога) <input type="checkbox"/>	
	иная: _____	
<input type="checkbox"/> Только Конструкция здания (Без отделки помещений) (фундамент, стены, перекрытия, перегородки, крыша, инженерные сети и коммуникации, являющиеся неотъемлемой частью здания и предусмотренные проектом здания) (краткое описание объекта)	остаточная балансовая <input type="checkbox"/>	
	восстановительная (по Страховой стоимости) <input type="checkbox"/>	
	рыночная (на основании Отчета) <input type="checkbox"/>	
	залоговая (на основании договора залога) <input type="checkbox"/>	
	иная: _____	
<input type="checkbox"/> Только Отделка помещений (отделка стен, полов, потолков, элементов интерьера, внутренние перегородки, инженерные сети и системы коммуникаций, установленные в дополнение к тем, которые предусмотрены по проекту здания) (краткое описание)	стоимость ремонта <input type="checkbox"/>	
	иная: _____	
<input type="checkbox"/> Сооружения (несущие и ограждающие конструкции со всеми устройствами, составляющими с ним единое целое: - мосты, эстакады, тоннели, автодороги, жд пути, гидротехнические сооружения, трубопроводы, линии электропередачи, линии связи, промышленные сооружения, высотные сооружения, сооружения коммунального хозяйства и т.п.) _____	остаточная балансовая <input type="checkbox"/>	
	восстановительная <input type="checkbox"/>	
	рыночная (на основании Отчета) <input type="checkbox"/>	

(краткое описание объекта)	залоговая (на основании договора залога) <input type="checkbox"/>
	иная: _____
<input type="checkbox"/> Иное недвижимое имущество (земельные участки)	
(назначение участка, кадастровый номер, площадь участка)	остаточная балансовая <input type="checkbox"/>
	рыночная (на основании Отчета) <input type="checkbox"/>
	залоговая (на основании договора залога) <input type="checkbox"/>
	иная: _____

ОБОРУДОВАНИЕ И ИНВЕНТАРЬ		
(приложите к Заявлению перечень оборудования, если на страхование заявляется несколько объектов, с указанием их идентификационных признаков (модель, марка, заводской/инвентарный номер))		
Выберите необходимый тип оборудования и приведите краткое описание	Стоимость	Страховая сумма
<input checked="" type="checkbox"/> Оборудование (различного характера и предназначения: - производственно-технологическое (производственные линии, станки, машины и механизмы и т.п.); - торговое (холодильное и морозильное оборудование, прилавки, витрины и т.п.); - вычислительная техника, офисное оборудование, оборудование связи, бытовая техника и др. оборудование) Оборудование трансформаторной подстанции №488 «Ткач» (Прил. №5, перечень оборудования от 08.12.12г.)	66 274 000,00	66 274 000,00
	остаточная балансовая <input type="checkbox"/>	
	восстановительная <input type="checkbox"/>	
	рыночная (на основании Отчета №544-09/11) от 12.09.2011г. <input checked="" type="checkbox"/>	
	залоговая (на основании договора залога) <input type="checkbox"/>	
	иная: _____	
<input type="checkbox"/> Инструменты, инвентарь (краткое описание)		
	остаточная балансовая <input type="checkbox"/>	
	восстановительная <input type="checkbox"/>	
	рыночная (на основании Отчета) <input type="checkbox"/>	
	залоговая (на основании договора залога) <input type="checkbox"/>	
	иная: _____	
<input type="checkbox"/> Мебель, предметы интерьера (краткое описание)		
	остаточная балансовая <input type="checkbox"/>	
	восстановительная <input type="checkbox"/>	
	рыночная (на основании Отчета) <input type="checkbox"/>	
	залоговая (на основании договора залога) <input type="checkbox"/>	
	иная: _____	

ТОВАРНЫЕ ЗАПАСЫ		Страховая сумма
Выберите необходимый тип товарных запасов и приведите краткое описание товарных групп		
<input type="checkbox"/> Запасы товаров, сырья, материалов, приобретенных для последующей реализации / переработки (стоимость определяется как цена закупки/приобретения, но не более установленной цены их продажи) (краткое описание)		
<input type="checkbox"/> Запасы готовой продукции, продукции в незавершенном производстве (стоимость определяется как стоимость воспроизводства продукции, но не более установленной цены их продажи) (краткое описание)		
<input type="checkbox"/> Товарные запасы, принятые на ответственное хранение (стоимость, указанная в договорах хранения) (краткое описание)		

ПРОЧЕЕ ИМУЩЕСТВО		Страховая сумма	Страховая сумма
<input type="checkbox"/> Наличные деньги:	в сейфе:		в кассах торгового зала:
<input type="checkbox"/> Стекла, витрины, витражи, зеркала и иные аналогичные изделия из стекла: (краткое описание)		Площадь остекления	м ²
<input type="checkbox"/> Иное имущество (укажите):	Стоимость		

ЗАТРАТЫ		Страховая сумма
<input type="checkbox"/> Затраты на дополнительную охрану и сохранность имущества после наступления страхового случая		
<input type="checkbox"/> Затраты по перемещению имущества на другую территорию после наступления страхового случая		
<input type="checkbox"/> Затраты на привлечение специалистов		
<input type="checkbox"/> Затраты в связи с различиями в нормах строительства		
<input type="checkbox"/> Затраты по разбору обломков, останков, очистке территории, вывозу мусора после наступления страхового случая		
<input type="checkbox"/> Затраты на уничтожение/утилизацию останков имущества после наступления страхового случая		
<input type="checkbox"/> Затраты на восстановление записей, документации, отчетности		
<input type="checkbox"/> Затраты на ускорение восстановления имущества		
<input type="checkbox"/> Затраты по аренде помещений, на период восстановления поврежденных в результате наступления страхового случая		
<input type="checkbox"/> Расходы по устранению поломки, замерзания, по размораживанию трубопроводов систем отопления, канализации, водоснабжения, систем тушения пожара с использованием воды (иных жидкостей)		
<input type="checkbox"/> Расходы по устранению последствий в результате кражи со взломом, грабежа или разбоя (повреждения крышам, потолкам, стенам, полам, окнам, решеткам, рекламным стендам, витринам; расходы по замене замков или ключей к помещениям)		

Застраховано ли заявляемое имущество в других страховых компаниях: Нет / Да, в объеме _____ % от страховых сумм

Если за последние 5 лет на Вашем предприятии были случаи повреждения/уничтожения имущества, укажите причины и суммы ущерба по каждому такому случаю: нет

ТРЕБУЕМЫЙ ОБЪЕМ СТРАХОВОГО ПОКРЫТИЯ

- Отметьте риски, от которых требуется застраховать имущество:
- Пожар
 - Удар молнии
 - Взрыв газа, употребляемого в бытовых целях
 - Взрыв паровых котлов, газохранилищ, газопроводов, машин, аппаратов и др. аналогичных устройств, оборудования работающего под давлением

- Повреждение водой (или иными жидкостями) в результате поломки трубопроводов систем отопления, канализации, водоснабжения, и/или систем тушения пожара с использованием воды (или иных жидкостей) и/или иных аналогичных систем (укажите: _____)
- Стихийные бедствия
- Кража со взломом, грабёж и/или разбой
- Противоправные действия третьих лиц, в том числе: террористический акт; массовые беспорядки
- Бой стекол (покрывается, только если будет указана площадь остекления и страховая сумма в разделе «Прочее имущество»)
- Наезд наземных транспортных средств
- Падение пилотируемых летательных аппаратов и/или их обломков и/или грузов с них
- Навал самоходных водных транспортных средств, плавучих средств и/или плавающих инженерных сооружений
- Внезапное и непредвиденное падение деревьев, крупных кустарников, глыб льда и снега и иных предметов
- Убытки от перерыва в производственной/коммерческой деятельности (заполните, пожалуйста, также отдельный лист Заявления-вопросника)

УСЛОВИЯ СОДЕРЖАНИЯ И ЭКСПЛУАТАЦИИ ИМУЩЕСТВА

УРОВЕНЬ КОНТРОЛЯ

Здание(я) и/или сооружение(я) и/или помещение(я), заявляемые на страхование, и/или в которых располагается заявленное на страхование имущество (оборудование, инвентарь, товарные запасы), находятся у Страхователя в:	<input type="checkbox"/> Собственности <input type="checkbox"/> Аренде, сроком: <input type="checkbox"/> свыше 3 лет; <input type="checkbox"/> до 3 лет; <input type="checkbox"/> сроком менее 1 года <input type="checkbox"/> Залого <input checked="" type="checkbox"/> иное (укажите) на праве хозяйственного ведения
Уровень доступа страхователя к инженерным коммуникациям и системам жизнеобеспечения здания(й) и/или сооружения(й) и/или помещения(й), заявленных на страхование, и/или в которых располагается заявленное на страхование имущество (оборудование, инвентарь, товарные запасы):	<input checked="" type="checkbox"/> Доступ полный, физически не ограничен <input type="checkbox"/> Доступ ограничен только пределами занимаемых помещений <input type="checkbox"/> Доступ ограничен, необходимо привлечение третьих лиц <input type="checkbox"/> Доступа нет или <input type="checkbox"/> Нет сведений по этому вопросу

ГОТОВНОСТЬ ЗДАНИЙ / СООРУЖЕНИЙ / ПОМЕЩЕНИЙ К ЭКСПЛУАТАЦИИ

Степень завершенности строительных, монтажных и/или ремонтных работ здания(й) и/или сооружения(й) и/или помещения(й), заявленных на страхование, и/или в которых располагается заявленное на страхование имущество (оборудование, инвентарь, товарные запасы):	<input checked="" type="checkbox"/> Завершены строительные, монтажные, ремонтные работы <input type="checkbox"/> Ведутся строительные-монтажные и/или ремонтные работы в объёме: <input type="checkbox"/> капитальный ремонт _____ (краткое описание) <input type="checkbox"/> текущий ремонт _____ (краткое описание) <input type="checkbox"/> отделочные работы в отдельных помещениях: (укажите): _____ <input type="checkbox"/> иное (укажите): _____
--	--

ВИД / РОД ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

Вид и/или характер производственной и/или коммерческой деятельности Страхователя отношении заявляемого на страхование имущества: Передача электроэнергии	<table style="width: 100%; border: none;"> <tr> <td style="width: 33%; border: none; vertical-align: top;"> <input type="checkbox"/> Добыча полезных ископаемых _____ (укажите) <input type="checkbox"/> Зерно хранение и/или переработка. Мукомольное производство. Производство хлеба и хлебобулочных изделий <input type="checkbox"/> Химическое (нефтехимическое) производство. Лакокрасочная промышленность <input type="checkbox"/> Производство полимеров, пластмасс, резины и иных материалов из нефтепродуктов. Производство удобрений <input type="checkbox"/> Текстильное и швейное производство. Производство кожи, изделий из кожи, обуви <input type="checkbox"/> Металлургическое производство и производство металлических изделий <input type="checkbox"/> Производство строительных материалов, цемента <input type="checkbox"/> Торговля оптовая/розничная _____ (укажите) <input type="checkbox"/> Телекоммуникация и связь <input type="checkbox"/> Финансовая деятельность <input type="checkbox"/> Научная и образовательная деятельность <input type="checkbox"/> Театры, музеи. Спорт, туризм <input type="checkbox"/> Сельское хозяйство (без хранения и переработки зерна, муки) </td> <td style="width: 33%; border: none; vertical-align: top;"> <input type="checkbox"/> Обработка древесины и производство изделий из дерева, мебели <input type="checkbox"/> Целлюлозно-бумажное производство; издательская и полиграфическая деятельность <input type="checkbox"/> Нефти и газа переработка (кроме химического производства), хранение нефтепродуктов <input type="checkbox"/> Производство жиров, масел (кроме производства нефтепродуктов) <input type="checkbox"/> Производство пищевых продуктов, напитков, табака <input type="checkbox"/> Производство машин и оборудования, электрооборудования, транспортных средств <input type="checkbox"/> Складирование и логистика _____ (укажите) <input type="checkbox"/> Транспорт и транспортные услуги _____ (укажите) <input type="checkbox"/> Производство и распределение электроэнергии, газа и воды <input type="checkbox"/> Государственное, муниципальное управление <input type="checkbox"/> Здравоохранение. Гостиницы и рестораны <input type="checkbox"/> Эксплуатация административных и офисных зданий <input checked="" type="checkbox"/> иное (укажите): передача электроэнергии </td> </tr> </table>	<input type="checkbox"/> Добыча полезных ископаемых _____ (укажите) <input type="checkbox"/> Зерно хранение и/или переработка. Мукомольное производство. Производство хлеба и хлебобулочных изделий <input type="checkbox"/> Химическое (нефтехимическое) производство. Лакокрасочная промышленность <input type="checkbox"/> Производство полимеров, пластмасс, резины и иных материалов из нефтепродуктов. Производство удобрений <input type="checkbox"/> Текстильное и швейное производство. Производство кожи, изделий из кожи, обуви <input type="checkbox"/> Металлургическое производство и производство металлических изделий <input type="checkbox"/> Производство строительных материалов, цемента <input type="checkbox"/> Торговля оптовая/розничная _____ (укажите) <input type="checkbox"/> Телекоммуникация и связь <input type="checkbox"/> Финансовая деятельность <input type="checkbox"/> Научная и образовательная деятельность <input type="checkbox"/> Театры, музеи. Спорт, туризм <input type="checkbox"/> Сельское хозяйство (без хранения и переработки зерна, муки)	<input type="checkbox"/> Обработка древесины и производство изделий из дерева, мебели <input type="checkbox"/> Целлюлозно-бумажное производство; издательская и полиграфическая деятельность <input type="checkbox"/> Нефти и газа переработка (кроме химического производства), хранение нефтепродуктов <input type="checkbox"/> Производство жиров, масел (кроме производства нефтепродуктов) <input type="checkbox"/> Производство пищевых продуктов, напитков, табака <input type="checkbox"/> Производство машин и оборудования, электрооборудования, транспортных средств <input type="checkbox"/> Складирование и логистика _____ (укажите) <input type="checkbox"/> Транспорт и транспортные услуги _____ (укажите) <input type="checkbox"/> Производство и распределение электроэнергии, газа и воды <input type="checkbox"/> Государственное, муниципальное управление <input type="checkbox"/> Здравоохранение. Гостиницы и рестораны <input type="checkbox"/> Эксплуатация административных и офисных зданий <input checked="" type="checkbox"/> иное (укажите): передача электроэнергии
<input type="checkbox"/> Добыча полезных ископаемых _____ (укажите) <input type="checkbox"/> Зерно хранение и/или переработка. Мукомольное производство. Производство хлеба и хлебобулочных изделий <input type="checkbox"/> Химическое (нефтехимическое) производство. Лакокрасочная промышленность <input type="checkbox"/> Производство полимеров, пластмасс, резины и иных материалов из нефтепродуктов. Производство удобрений <input type="checkbox"/> Текстильное и швейное производство. Производство кожи, изделий из кожи, обуви <input type="checkbox"/> Металлургическое производство и производство металлических изделий <input type="checkbox"/> Производство строительных материалов, цемента <input type="checkbox"/> Торговля оптовая/розничная _____ (укажите) <input type="checkbox"/> Телекоммуникация и связь <input type="checkbox"/> Финансовая деятельность <input type="checkbox"/> Научная и образовательная деятельность <input type="checkbox"/> Театры, музеи. Спорт, туризм <input type="checkbox"/> Сельское хозяйство (без хранения и переработки зерна, муки)	<input type="checkbox"/> Обработка древесины и производство изделий из дерева, мебели <input type="checkbox"/> Целлюлозно-бумажное производство; издательская и полиграфическая деятельность <input type="checkbox"/> Нефти и газа переработка (кроме химического производства), хранение нефтепродуктов <input type="checkbox"/> Производство жиров, масел (кроме производства нефтепродуктов) <input type="checkbox"/> Производство пищевых продуктов, напитков, табака <input type="checkbox"/> Производство машин и оборудования, электрооборудования, транспортных средств <input type="checkbox"/> Складирование и логистика _____ (укажите) <input type="checkbox"/> Транспорт и транспортные услуги _____ (укажите) <input type="checkbox"/> Производство и распределение электроэнергии, газа и воды <input type="checkbox"/> Государственное, муниципальное управление <input type="checkbox"/> Здравоохранение. Гостиницы и рестораны <input type="checkbox"/> Эксплуатация административных и офисных зданий <input checked="" type="checkbox"/> иное (укажите): передача электроэнергии		

МЕСТОРАСПОЛОЖЕНИЕ ИМУЩЕСТВА И ТЕРРИТОРИЯ СТРАХОВАНИЯ

Адрес месторасположения заявляемого на страхование имущества: (если имущество расположено по нескольким адресам, укажите их в прилагаемом перечне застрахованного имущества) Здание и оборудование трансформаторной подстанции №488 «Ткач» - 140300 г.Егорьевск, Московской области, ул. Тельмана, стр.1, Административное здание корпус №1, производственно-бытовое здание-корпус №2, производственное здание –корпус №3, гараж на восемь боксов, склад металла, склад трансформаторный, гараж на одну а/м, находятся по адресу -140300 г.Егорьевск, Московская область, ул.Владимирская, 31 (Город, Улица, Дом, Строение, Корпус, Наименование Помещения, Номер офиса, Номер комнаты, Номер бокса, Номер Склада и т.п.)		
Здание(я) и/или сооружение(я), заявляемые на страхование, и/или в которых располагается заявленное на страхование имущество, является:		
		<input checked="" type="checkbox"/> Отдельностоящим <input checked="" type="checkbox"/> Примыкающим К (укажите примыкающие объекты): _____
Прилегающая территория:	<input checked="" type="checkbox"/> Городская застройка (г. _____) <input type="checkbox"/> Поселок городского типа (пгт. _____)	<input type="checkbox"/> Сельский населенный пункт (_____) <input type="checkbox"/> иное (укажите) _____
Объекты на прилегающей территории (в радиусе до 100 м): (приведите краткое описание)	<input type="checkbox"/> Промышленное предприятие _____ <input checked="" type="checkbox"/> Автодороги, ж/д пути, аэропорты _____	<input type="checkbox"/> Строящиеся объекты (здания, сооружения) _____ <input type="checkbox"/> Магистральные трубопроводы или продуктопроводы _____ <input type="checkbox"/> Магистральные линии электропередач (ЛЭП) <input type="checkbox"/> Реки, озера, водоемы _____

1.ЗДАНИЕ АДМИНИСТРАТИВНОЕ ЗДАНИЕ 2-Х ЭТАЖНОЕ ЛИТ.Б, заявляемые на страхование, и/или в которых располагается заявленное на страхование имущество

(приведите перечень объектов и укажите их характеристики (при необходимости, иные характеристики укажите в прилагаемом перечне застрахованного имущества))

Наименование здания, сооружения	Назначение объекта	Год постройки / кап.ремонта	Состав объекта	Занимаемая часть объекта	Стены / несущие конструкции	Наружная отделка стен	Перекрытия	Крыша / кровля	Остекление (стекло / рамы)	Инженерные сети и коммуникации
Административное 2-х эт. Здание	<input type="checkbox"/> производственное <input type="checkbox"/> торговое	1973	Этажей 2 <input checked="" type="checkbox"/> подвал	Этажи 1-2 Площадь 591,8 кв.м	<input type="checkbox"/> деревянные <input type="checkbox"/> металл. каркас	<input type="checkbox"/> деревянная <input type="checkbox"/> сайдинг пластик	<input type="checkbox"/> деревянные <input type="checkbox"/> металл+дерев.	<input type="checkbox"/> деревянная <input type="checkbox"/> металл. каркас	<input type="checkbox"/> стекло простое <input checked="" type="checkbox"/> стеклопакет	<input checked="" type="checkbox"/> водоснабжение <input checked="" type="checkbox"/> отопление <input checked="" type="checkbox"/> канализация
Лит Б	<input type="checkbox"/> складское	2010г	<input type="checkbox"/> чердак		<input type="checkbox"/> пенобетон	<input type="checkbox"/> металл	<input type="checkbox"/> металл. балки	<input type="checkbox"/> ж/б панели	<input type="checkbox"/> витринное	

<input checked="" type="checkbox"/> офисное	<input type="checkbox"/> мансарда	<input type="checkbox"/> чердак	<input checked="" type="checkbox"/> камень/кирпич	<input type="checkbox"/> композит. щиты	<input type="checkbox"/> кирпич. свод	<input checked="" type="checkbox"/> рубероид	<input type="checkbox"/> деревянная	<input checked="" type="checkbox"/> газ
<input type="checkbox"/> общественное	<input type="checkbox"/> пристройки	<input type="checkbox"/> мансарда	<input type="checkbox"/> ж/б панели	<input type="checkbox"/> штукатурка	<input checked="" type="checkbox"/> ж/б плиты	<input type="checkbox"/> металл	<input type="checkbox"/> пластик	<input checked="" type="checkbox"/> электричество
<input type="checkbox"/> жилое		<input type="checkbox"/> пристройки	<input type="checkbox"/> ж/б монолит	<input type="checkbox"/> камень/кирпич	<input type="checkbox"/> ж/б монолит	<input type="checkbox"/> шифер, черепица	<input type="checkbox"/> металл	<input checked="" type="checkbox"/> вентиляция
<input type="checkbox"/> иное			<input type="checkbox"/> иное	<input checked="" type="checkbox"/> иное НЕТ	<input type="checkbox"/> иное			<input type="checkbox"/> иное

Примечание: - при необходимости, дополните перечень аналогичными строками.

ПОМЕЩЕНИЕ(Я)

(приведите перечень объектов и укажите их характеристики (при необходимости, иные характеристики укажите в прилагаемом перечне застрахованного имущества))

Наименование помещения, номер комнаты и т.л.	Назначение помещения	Площадь (м²)	Местонахождение	Вн. стены / перегородки	Отделка стен помещения	Пол	Потолок	Двери	Остекление (стекло / рамы)	Инженерные сети, системы и коммуникации
	<input type="checkbox"/> производство <input type="checkbox"/> торговое <input type="checkbox"/> складское <input type="checkbox"/> офисное <input type="checkbox"/> общественное <input type="checkbox"/> жилое <input type="checkbox"/> иное		№ этажа _____ <input type="checkbox"/> подвал <input type="checkbox"/> мансарда <input type="checkbox"/> чердак <input type="checkbox"/> пристройка	<input type="checkbox"/> нет внутр. стен и/или перегородок <input type="checkbox"/> деревянные <input type="checkbox"/> гипсокартон <input type="checkbox"/> стеклянные <input type="checkbox"/> металл <input type="checkbox"/> кирпич <input type="checkbox"/> иное	<input type="checkbox"/> дерево <input type="checkbox"/> окраска <input type="checkbox"/> обои <input type="checkbox"/> панели пластик <input type="checkbox"/> панели ламинат <input type="checkbox"/> штукатурка <input type="checkbox"/> керам. плитка <input type="checkbox"/> иное	<input type="checkbox"/> дерево <input type="checkbox"/> ламинат <input type="checkbox"/> линолеум <input type="checkbox"/> ковролин <input type="checkbox"/> наливной <input type="checkbox"/> керам. плитка <input type="checkbox"/> цементный <input type="checkbox"/> иное	<input type="checkbox"/> деревянный <input type="checkbox"/> пластик <input type="checkbox"/> гипсокартон <input type="checkbox"/> «амстронг» <input type="checkbox"/> натяжной <input type="checkbox"/> металл <input type="checkbox"/> без отделки <input type="checkbox"/> иное	<input type="checkbox"/> деревянные <input type="checkbox"/> шпон, ламинат <input type="checkbox"/> стеклянные <input type="checkbox"/> металл <input type="checkbox"/> без дверей <input type="checkbox"/> иное	<input type="checkbox"/> стекло простое <input type="checkbox"/> стеклопакет <input type="checkbox"/> витринное <input type="checkbox"/> деревянная <input type="checkbox"/> пластик <input type="checkbox"/> металл <input type="checkbox"/> иное	Трубопроводы: <input type="checkbox"/> водоснабжения <input type="checkbox"/> отопления <input type="checkbox"/> канализации <input type="checkbox"/> вентиляции <input type="checkbox"/> Газопровод <input type="checkbox"/> иное Электропроводка: <input type="checkbox"/> открытая <input type="checkbox"/> скрытая <input type="checkbox"/> Освещение <input type="checkbox"/> Теле, радио <input type="checkbox"/> Связь, интернет <input type="checkbox"/> иное

Примечание: - при необходимости, дополните перечень аналогичными строками.

УСЛОВИЯ ХРАНЕНИЯ ТОВАРНЫХ ЗАПАСОВ

(укажите, если на страхование заявлены запасы сырья, материалов, полуфабрикатов, готовой продукции, продукции в незавершенном производстве и др. товаров)

Наименование товара	Вид, категория	Особенности товара	Местонахождение	Способ хранения	Требуемые особые условия хранения
	<input type="checkbox"/> сырьё <input type="checkbox"/> материалы <input type="checkbox"/> полуфабрикаты <input type="checkbox"/> готовая продукция <input type="checkbox"/> упаковка, тара <input type="checkbox"/> иное	<input type="checkbox"/> пищевые продукты, продукты питания <input type="checkbox"/> вино-водочная продукция <input type="checkbox"/> содержит / состоит из драгоценных металлов <input type="checkbox"/> мебель, предметы из дерева <input type="checkbox"/> гигроскопичен / растворяется в воде <input type="checkbox"/> парфюмерно-косметические средства <input type="checkbox"/> лекарственные, фармацевтические <input type="checkbox"/> лаки, краски, растворители, аэрозоли <input type="checkbox"/> иное	<input type="checkbox"/> специально оборудованное здание / помещение – склад <input type="checkbox"/> торговый зал <input type="checkbox"/> в одном здании производство + склад <input type="checkbox"/> в одном здании торговля + склад <input type="checkbox"/> открытая площадка / навес <input type="checkbox"/> подвальное помещение <input type="checkbox"/> иное	<input type="checkbox"/> в транспортной таре <input type="checkbox"/> в индивидуальной упаковке <input type="checkbox"/> россыпью / навалом <input type="checkbox"/> на поддонах / паллетах <input type="checkbox"/> на полу / земле <input type="checkbox"/> на стеллажах h = до 5 м <input type="checkbox"/> на стеллажах h = более 5 м <input type="checkbox"/> в резервуарах / ёмкостях <input type="checkbox"/> иное	<input type="checkbox"/> не требуются особые условия <input type="checkbox"/> в холодильных / морозильных камерах <input type="checkbox"/> с контролем влажности <input type="checkbox"/> в проветриваемых помещениях <input type="checkbox"/> в особо охраняемых помещениях <input type="checkbox"/> в сейфах <input type="checkbox"/> иное

Примечание: - при необходимости, дополните перечень аналогичными строками.

Максимальная загрузка склада: _____	Среднемесячный остаток: _____	Минимальный остаток: _____
-------------------------------------	-------------------------------	----------------------------

УСЛОВИЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ БЕЗОПАСНОСТИ

Политика безопасности предприятия	<input checked="" type="checkbox"/> разработана	<input checked="" type="checkbox"/> внедрена	<input type="checkbox"/> обязательна для всех структур	<input type="checkbox"/> в т.ч. и для арендаторов
Предписания надзорных органов:	<input type="checkbox"/> государственного пожарного надзора <input type="checkbox"/> технического надзора <input type="checkbox"/> санитарно-эпидемиологической службы (СЭС)	<input type="checkbox"/> выполнены <input type="checkbox"/> не выполнены (укажите, что не выполнено _____) <input checked="" type="checkbox"/> предписания не выдавались		

Примечание: - при необходимости, дополнительную информацию о предписаниях надзорных органов изложите в разделе «Дополнительная информация».

ПОЖАРНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ:

Пожарная сигнализация: Год установки: НЕТг.	<input type="checkbox"/> в рабочем состоянии Пожарные извещатели: <input type="checkbox"/> тепловые <input type="checkbox"/> дымовые <input type="checkbox"/> линейные <input type="checkbox"/> пламени	Сигнал выведен: <input type="checkbox"/> на пульт Пожарной охраны <input type="checkbox"/> на пульт вневедомств. охраны МВД <input type="checkbox"/> на пульт ЧОП / Охраны <input type="checkbox"/> на наружный/внешн. оповещатель	<input type="checkbox"/> в нерабочем состоянии	Извещатели установлены: <input type="checkbox"/> везде, где требуется по нормам <input type="checkbox"/> частично. Зона охвата _____ % от общей площади
Система пожаротушения: Год установки: нет г.	<input type="checkbox"/> в рабочем состоянии <input type="checkbox"/> автоматическая <input type="checkbox"/> с ручным пуском	Огнетушащее вещество: <input type="checkbox"/> вода <input type="checkbox"/> пена <input type="checkbox"/> газ	<input type="checkbox"/> в нерабочем состоянии <input type="checkbox"/> порошковый <input type="checkbox"/> аэрозоль	Первичные средства пожаротушения: <input checked="" type="checkbox"/> огнетушители 7шт. <input checked="" type="checkbox"/> пожарные краны 3шт <input checked="" type="checkbox"/> пожарные щиты
Пожарная часть:	<input type="checkbox"/> объектовая	<input checked="" type="checkbox"/> городская	расстояние до пожарной части 2 км	
В зданиях и/или сооружениях установлены:	<input checked="" type="checkbox"/> противопожарные стены / перегородки	<input type="checkbox"/> системы аварийного переключения на аварийное электроснабжение	<input type="checkbox"/> системы автоматического закрытия проемов <input checked="" type="checkbox"/> выделены места для курения + наличие положения о курении <input type="checkbox"/> иное _____	

2.ЗДАНИЕ ПРОИЗВОДСТВЕННОЕ КОРПУС №3 ЛИТ. Б1, заявляемые на страхование, и/или в которых располагается

заявленное на страхование имущество

(приведите перечень объектов и укажите их характеристики (при необходимости, иные характеристики укажите в прилагаемом перечне застрахованного имущества))

Наименование здания, сооружения	Назначение объекта	Год постройки / кап.ремонта	Состав объекта	Занимаемая часть объекта	Стены / несущие конструкции	Наружная отделка стен	Перекрытия	Крыша / кровля	Остекление (стекло / рамы)	Инженерные сети и коммуникации
Производственное здание корпус №3 Лит. Б1	<input checked="" type="checkbox"/> производство <input type="checkbox"/> торговое <input type="checkbox"/> складское <input type="checkbox"/> офисное <input type="checkbox"/> общественное <input type="checkbox"/> жилое <input type="checkbox"/> иное	1964 / 2009	Этажей 1 <input type="checkbox"/> подвал <input type="checkbox"/> чердак <input type="checkbox"/> мансарда <input type="checkbox"/> пристройки	Этажи 1 Площадь 348,2 М2 <input type="checkbox"/> подвал <input type="checkbox"/> чердак <input type="checkbox"/> мансарда <input type="checkbox"/> пристройки	<input type="checkbox"/> деревянные <input type="checkbox"/> металл. каркас <input type="checkbox"/> пенобетон <input checked="" type="checkbox"/> камень/кирпич <input type="checkbox"/> ж/б панели <input type="checkbox"/> ж/б монолит <input type="checkbox"/> иное	<input type="checkbox"/> деревянная <input type="checkbox"/> сайдинг пластик <input type="checkbox"/> металл <input checked="" type="checkbox"/> композит. щиты <input type="checkbox"/> штукатурка <input type="checkbox"/> камень/кирпич <input type="checkbox"/> иное	<input type="checkbox"/> деревянные <input type="checkbox"/> металл+дерев. <input type="checkbox"/> металл. балки <input type="checkbox"/> кирпич. свод <input checked="" type="checkbox"/> ж/б плиты <input type="checkbox"/> ж/б монолит <input type="checkbox"/> иное	<input type="checkbox"/> деревянная <input checked="" type="checkbox"/> металл. каркас <input type="checkbox"/> ж/б панели <input type="checkbox"/> рубероид <input checked="" type="checkbox"/> металл <input type="checkbox"/> шифер, черепица <input type="checkbox"/> металл <input type="checkbox"/> иное	<input checked="" type="checkbox"/> стекло простое <input type="checkbox"/> стеклопакет <input type="checkbox"/> витринное <input type="checkbox"/> деревянная <input checked="" type="checkbox"/> пластик <input type="checkbox"/> металл <input type="checkbox"/> иное	<input checked="" type="checkbox"/> водоснабжение <input checked="" type="checkbox"/> отопление <input checked="" type="checkbox"/> канализация <input type="checkbox"/> газ <input checked="" type="checkbox"/> электричество <input type="checkbox"/> вентиляция <input type="checkbox"/> иное

Примечание: - при необходимости, дополните перечень аналогичными строками.

УСЛОВИЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ БЕЗОПАСНОСТИ

Политика безопасности предприятия	<input checked="" type="checkbox"/> разработана	<input checked="" type="checkbox"/> внедрена	<input type="checkbox"/> обязательна для всех структур	<input type="checkbox"/> в т.ч. и для арендаторов
Предписания надзорных органов:	<input type="checkbox"/> государственного пожарного надзора	<input type="checkbox"/> технического надзора	<input type="checkbox"/> санитарно-эпидемиологической службы (СЭС)	<input type="checkbox"/> выполнены <input type="checkbox"/> не выполнены (укажите, что не выполнено _____) <input checked="" type="checkbox"/> предписания не выдавались
<small>Примечание: - при необходимости, дополнительную информацию о предписаниях надзорных органов изложите в разделе «Дополнительная информация».</small>				
ПОЖАРНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ:				
Пожарная сигнализация: Год установки: нет.	<input type="checkbox"/> в рабочем состоянии		<input type="checkbox"/> в нерабочем состоянии	
	Пожарные извещатели:	Сигнал выведен:	Извещатели установлены:	где требуется по нормам
Система пожаротушения: Год установки: нет.	<input type="checkbox"/> в рабочем состоянии		<input type="checkbox"/> в нерабочем состоянии	
	автоматическая	спринклерная	Огнетушащее вещество:	Первичные средства пожаротушения
Пожарная часть:	<input type="checkbox"/> объектовая	<input checked="" type="checkbox"/> городская	расстояние до пожарной части <u>2</u> км	
В зданиях и/или сооружениях установлены:	<input checked="" type="checkbox"/> противопожарные стены / перегородки	<input type="checkbox"/> системы аварийного переключения на аварийное электроснабжение	<input type="checkbox"/> системы автоматического закрытия проемов	
	<input type="checkbox"/> иное _____	<input checked="" type="checkbox"/> выделены места для курения + наличие положения о курении		

3.ЗДАНИЕ(Производственно-бытовое здание, корпус №2 с пристройками Лит. Б2

, заявляемые на страхование, и/или в которых располагается заявленное на страхование имущество (приведите перечень объектов и укажите их характеристики (при необходимости, иные характеристики укажите в прилагаемом перечне застрахованного имущества))

Наименование здания, сооружения	Назначение объекта	Год постройки / кап.ремонта	Состав объекта	Занимаемая часть объекта	Стены / несущие конструкции	Наружная отделка стен	Перекрытия	Крыша / кровля	Остекление (стекло / рамы)	Инженерные сети и коммуникации
Производственно-бытовое, корпус №2 Лит. Б2	<input checked="" type="checkbox"/> производство <input type="checkbox"/> торговое <input type="checkbox"/> складское <input type="checkbox"/> офисное <input type="checkbox"/> общественное <input type="checkbox"/> жилое <input type="checkbox"/> иное _____	1961	Этажей 2 <input type="checkbox"/> подвал <input type="checkbox"/> чердак <input type="checkbox"/> мансарда <input type="checkbox"/> пристройки	Этажи 2 Площадь 1240, 9 м2 <input type="checkbox"/> подвал <input type="checkbox"/> чердак <input type="checkbox"/> мансарда <input type="checkbox"/> пристройки	<input type="checkbox"/> деревянные <input type="checkbox"/> металл. каркас <input type="checkbox"/> пенобетон <input type="checkbox"/> камень/кирпич <input checked="" type="checkbox"/> ж/б панели <input type="checkbox"/> ж/б монолит <input type="checkbox"/> иное _____	<input type="checkbox"/> деревянная <input type="checkbox"/> сайдинг пластик <input type="checkbox"/> металл <input type="checkbox"/> композит. щиты <input type="checkbox"/> штукатурка <input type="checkbox"/> камень/кирпич <input checked="" type="checkbox"/> иное окраска	<input type="checkbox"/> деревянные <input type="checkbox"/> металл+дерев. <input type="checkbox"/> металл. балки <input type="checkbox"/> кирпич. свод <input checked="" type="checkbox"/> ж/б плиты <input type="checkbox"/> ж/б монолит <input type="checkbox"/> иное _____	<input type="checkbox"/> деревянная <input type="checkbox"/> металл. каркас <input checked="" type="checkbox"/> ж/б панели <input type="checkbox"/> «рубитекс» <input type="checkbox"/> металл <input type="checkbox"/> шифер, черепица	<input type="checkbox"/> стекло простое <input type="checkbox"/> стеклопакет <input type="checkbox"/> витринное <input type="checkbox"/> деревянная <input type="checkbox"/> металл <input checked="" type="checkbox"/> металл	<input type="checkbox"/> водоснабжение <input type="checkbox"/> отопление <input type="checkbox"/> канализация <input type="checkbox"/> газ <input type="checkbox"/> электричество <input type="checkbox"/> вентиляция <input type="checkbox"/> иное _____

Примечание: - при необходимости, дополните перечень аналогичными строками.

УСЛОВИЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ БЕЗОПАСНОСТИ

Политика безопасности предприятия	<input checked="" type="checkbox"/> разработана	<input checked="" type="checkbox"/> внедрена	<input type="checkbox"/> обязательна для всех структур	<input type="checkbox"/> в т.ч. и для арендаторов
Предписания надзорных органов:	<input checked="" type="checkbox"/> государственного пожарного надзора	<input type="checkbox"/> технического надзора	<input type="checkbox"/> санитарно-эпидемиологической службы (СЭС)	<input type="checkbox"/> выполнены <input type="checkbox"/> не выполнены (укажите, что не выполнено _____) <input type="checkbox"/> предписания не выдавались
<small>Примечание: - при необходимости, дополнительную информацию о предписаниях надзорных органов изложите в разделе «Дополнительная информация».</small>				
ПОЖАРНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ:				
Пожарная сигнализация: Год установки: <u>нет</u>	<input type="checkbox"/> в рабочем состоянии		<input type="checkbox"/> в нерабочем состоянии	
	Пожарные извещатели:	Сигнал выведен:	Извещатели установлены:	где требуется по нормам
Система пожаротушения: Год установки: <u>нет</u>	<input type="checkbox"/> в рабочем состоянии		<input type="checkbox"/> в нерабочем состоянии	
	автоматическая	спринклерная	Огнетушащее вещество:	Первичные средства пожаротушения
Пожарная часть:	<input type="checkbox"/> объектовая	<input checked="" type="checkbox"/> городская	расстояние до пожарной части <u>2</u> км	
В зданиях и/или сооружениях установлены:	<input checked="" type="checkbox"/> противопожарные стены / перегородки	<input type="checkbox"/> системы аварийного переключения на аварийное электроснабжение	<input type="checkbox"/> системы автоматического закрытия проемов	
	<input type="checkbox"/> иное _____	<input checked="" type="checkbox"/> выделены места для курения + наличие положения о курении		

4.ЗДАНИЕ (Гараж на 8 боксов Лит.Б3, заявляемые на страхование, и/или в которых располагается заявленное на страхование имущество

(приведите перечень объектов и укажите их характеристики (при необходимости, иные характеристики укажите в прилагаемом перечне застрахованного имущества))

Наименование здания, сооружения	Назначение объекта	Год постройки /	Состав объекта	Занимаемая часть объекта	Стены / несущие конструкции	Наружная отделка стен	Перекрытия	Крыша / кровля	Остекление (стекло / рамы)	Инженерные сети и
---------------------------------	--------------------	-----------------	----------------	--------------------------	-----------------------------	-----------------------	------------	----------------	----------------------------	-------------------

Гараж на 8 боксов Лит. Б.3	кап.ремонта		Этажи_1	Площадь 650,4 кв.м	<input type="checkbox"/> деревянные	<input type="checkbox"/> деревянная	<input type="checkbox"/> деревянные	<input type="checkbox"/> деревянная	<input checked="" type="checkbox"/> стекло простое	коммуникации
	<input type="checkbox"/> производственное	Этажей_1	Подвал	<input type="checkbox"/> металл. каркас	<input type="checkbox"/> сайдинг пластик	<input type="checkbox"/> металл+дерев.	<input type="checkbox"/> металл. каркас	<input type="checkbox"/> стеклопакет	<input type="checkbox"/> водоснабжение	
	<input type="checkbox"/> торговое	<input type="checkbox"/> подвал	<input type="checkbox"/> чердак	<input type="checkbox"/> пенобетон	<input type="checkbox"/> металл	<input type="checkbox"/> металл. балки	<input type="checkbox"/> металл. каркас	<input type="checkbox"/> витринное	<input type="checkbox"/> отопление	
	<input type="checkbox"/> складское	1971	<input type="checkbox"/> мансарда	<input checked="" type="checkbox"/> камень/кирпич	<input type="checkbox"/> композит. щиты	<input type="checkbox"/> кирпич. свод	<input type="checkbox"/> ж/б панели	<input type="checkbox"/> ж/б панели	<input type="checkbox"/> канализация	
	<input type="checkbox"/> офисное	/	<input type="checkbox"/> пристройки	<input type="checkbox"/> ж/б панели	<input type="checkbox"/> штукатурка	<input checked="" type="checkbox"/> ж/б плиты	<input checked="" type="checkbox"/> рубероид	<input type="checkbox"/> деревянная	<input type="checkbox"/> газ	
<input type="checkbox"/> общественное			<input type="checkbox"/> ж/б монолит	<input type="checkbox"/> камень/кирпич	<input type="checkbox"/> ж/б монолит	<input type="checkbox"/> металл	<input type="checkbox"/> пластик	<input type="checkbox"/> электричество		
<input type="checkbox"/> жилое			<input type="checkbox"/> пристройки	<input type="checkbox"/> иное _____	<input type="checkbox"/> иное _____	<input type="checkbox"/> иное _____	<input checked="" type="checkbox"/> шифер, черепица	<input checked="" type="checkbox"/> металл	<input type="checkbox"/> вентиляция	
<input checked="" type="checkbox"/> иное гараж									<input type="checkbox"/> иное _____	

Примечание: - при необходимости, дополните перечень аналогичными строками.

УСЛОВИЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ БЕЗОПАСНОСТИ

Политика безопасности предприятия	<input checked="" type="checkbox"/> разработана	<input checked="" type="checkbox"/> внедрена	<input type="checkbox"/> обязательна для всех структур	<input type="checkbox"/> в т.ч. и для арендаторов
Предписания надзорных органов:	<input type="checkbox"/> государственного пожарного надзора	<input type="checkbox"/> технического надзора	<input type="checkbox"/> санитарно-эпидемиологической службы (СЭС)	<input type="checkbox"/> выполнены <input type="checkbox"/> не выполнены (укажите, что не выполнено _____) <input checked="" type="checkbox"/> предписания не выдавались

Примечание: - при необходимости, дополнительную информацию о предписаниях надзорных органов изложите в разделе «Дополнительная информация».

ПОЖАРНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ:

Пожарная сигнализация: Год установки: нет	<input type="checkbox"/> в рабочем состоянии	<input type="checkbox"/> в нерабочем состоянии	Сигнал выведен:	<input type="checkbox"/> на пульт Пожарной охраны	Извещатели установлены:	<input type="checkbox"/> везде, где требуется по нормам
	Пожарные извещатели:	<input type="checkbox"/> тепловые		<input type="checkbox"/> на пульт вневедомств. охраны МВД		<input type="checkbox"/> частично. Зона охвата _____% от общей площади
Система пожаротушения: Год установки: нет.	<input type="checkbox"/> в рабочем состоянии	<input type="checkbox"/> в нерабочем состоянии	Огнетушащее вещество:	<input type="checkbox"/> вода	Первичные средства пожаротушения:	<input checked="" type="checkbox"/> огнетушители
	<input type="checkbox"/> автоматическая	<input type="checkbox"/> ручным пуском		<input type="checkbox"/> пенная		<input type="checkbox"/> порошковая
Пожарная часть:	<input type="checkbox"/> объектовая	<input checked="" type="checkbox"/> городская	расстояние до пожарной части 2 км			
В зданиях и/или сооружениях установлены:	<input checked="" type="checkbox"/> противопожарные стены / перегородки	<input type="checkbox"/> системы автоматического закрытия проемов	<input type="checkbox"/> системы аварийного переключения на аварийное электроснабжение	<input checked="" type="checkbox"/> выделены места для курения ЗАПРЕТ наличие положения о курении		
	<input type="checkbox"/> иное _____					

5.ЗДАНИЕ СКЛАД ТРАНСФОРМАТОРНЫЙ ЛИТ. Б4, заявляемые на страхование, и/или в которых располагается заявленное на страхование имущество

(приведите перечень объектов и укажите их характеристики (при необходимости, иные характеристики укажите в прилагаемом перечне застрахованного имущества))

Наименование здания, сооружения	Назначение объекта	Год постройки / кап.ремонта	Состав объекта	Занимаемая часть объекта	Стены / несущие конструкции	Наружная отделка стен	Перекрытия	Крыша / кровля	Остекление (стекло / рамы)	Инженерные сети и коммуникации
Склад трансформаторный Лит. Б4	<input type="checkbox"/> производственное <input type="checkbox"/> торговое <input checked="" type="checkbox"/> складское <input type="checkbox"/> офисное <input type="checkbox"/> общественное <input type="checkbox"/> жилое <input type="checkbox"/> иное _____	1971	Этажей_1 <input type="checkbox"/> подвал <input type="checkbox"/> чердак <input type="checkbox"/> мансарда <input type="checkbox"/> пристройки	Площадь 309,4 кв.м <input type="checkbox"/> подвал <input type="checkbox"/> чердак <input type="checkbox"/> мансарда <input type="checkbox"/> пристройки	<input type="checkbox"/> деревянные <input type="checkbox"/> металл. каркас <input type="checkbox"/> пенобетон <input checked="" type="checkbox"/> камень/кирпич <input type="checkbox"/> ж/б панели <input type="checkbox"/> ж/б монолит <input checked="" type="checkbox"/> иное профнастил	<input type="checkbox"/> деревянная <input type="checkbox"/> сайдинг пластик <input type="checkbox"/> металл <input type="checkbox"/> композит. щиты <input type="checkbox"/> штукатурка <input checked="" type="checkbox"/> камень/кирпич <input type="checkbox"/> иное _____	<input type="checkbox"/> деревянные <input type="checkbox"/> металл+дерев. <input checked="" type="checkbox"/> металл. балки <input type="checkbox"/> кирпич. свод <input type="checkbox"/> ж/б плиты <input type="checkbox"/> ж/б монолит <input checked="" type="checkbox"/> иное профнастил	<input type="checkbox"/> деревянная <input type="checkbox"/> металл. каркас <input type="checkbox"/> ж/б панели <input type="checkbox"/> рубероид <input type="checkbox"/> металл <input type="checkbox"/> шифер, черепица	<input checked="" type="checkbox"/> стекло простое <input type="checkbox"/> стеклопакет <input type="checkbox"/> витринное <input type="checkbox"/> ж/б панели <input type="checkbox"/> металлические <input type="checkbox"/> деревянная <input type="checkbox"/> пластик <input checked="" type="checkbox"/> металл	<input type="checkbox"/> водоснабжение <input type="checkbox"/> отопление <input type="checkbox"/> канализация <input type="checkbox"/> газ <input type="checkbox"/> электричество <input type="checkbox"/> вентиляция <input type="checkbox"/> иное _____

Примечание: - при необходимости, дополните перечень аналогичными строками.

УСЛОВИЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ БЕЗОПАСНОСТИ

Политика безопасности предприятия	<input checked="" type="checkbox"/> разработана	<input checked="" type="checkbox"/> внедрена	<input type="checkbox"/> обязательна для всех структур	<input type="checkbox"/> в т.ч. и для арендаторов
Предписания надзорных органов:	<input type="checkbox"/> государственного пожарного надзора	<input type="checkbox"/> технического надзора	<input type="checkbox"/> санитарно-эпидемиологической службы (СЭС)	<input type="checkbox"/> выполнены <input type="checkbox"/> не выполнены (укажите, что не выполнено _____) <input checked="" type="checkbox"/> предписания не выдавались

Примечание: - при необходимости, дополнительную информацию о предписаниях надзорных органов изложите в разделе «Дополнительная информация».

ПОЖАРНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ:

Пожарная сигнализация: Год установки: нет	<input type="checkbox"/> в рабочем состоянии	<input type="checkbox"/> в нерабочем состоянии	Сигнал выведен:	<input type="checkbox"/> на пульт Пожарной охраны	Извещатели установлены:	<input type="checkbox"/> везде, где требуется по нормам
	Пожарные извещатели:	<input type="checkbox"/> тепловые		<input type="checkbox"/> на пульт вневедомств. охраны МВД		<input type="checkbox"/> частично. Зона охвата _____% от общей площади
Система пожаротушения: Год установки: нет.	<input type="checkbox"/> в рабочем состоянии	<input type="checkbox"/> в нерабочем состоянии	Огнетушащее вещество:	<input type="checkbox"/> вода	Первичные средства пожаротушения:	<input checked="" type="checkbox"/> огнетушители 7 шт
	<input type="checkbox"/> автоматическая	<input type="checkbox"/> ручным пуском		<input type="checkbox"/> пенная		<input type="checkbox"/> порошковая
Пожарная часть:	<input type="checkbox"/> объектовая	<input checked="" type="checkbox"/> городская	расстояние до пожарной части 2 км			

В зданиях и/или сооружениях установлены:	<input type="checkbox"/> противопожарные стены / перегородки	<input type="checkbox"/> системы аварийного переключения на аварийное электроснабжение
	<input type="checkbox"/> системы автоматического закрытия проемов	<input type="checkbox"/> выделены места для курения + наличие положения о курении
	<input type="checkbox"/> иное _____	

6.ЗДАНИЕ СКЛАД МЕТАЛЛА ЛИТ. Б 5, заявляемые на страхование, и/или в которых располагается заявленное на страхование имущество

(приведите перечень объектов и укажите их характеристики (при необходимости, иные характеристики укажите в прилагаемом перечне застрахованного имущества))

Наименование здания, сооружения	Назначение объекта	Год постройки / кап.ремонта	Состав объекта	Занимаемая часть объекта	Стены / несущие конструкции	Наружная отделка стен	Перекрытия	Крыша / кровля	Остекление (стекло / рамы)	Инженерные сети и коммуникации
Склад металла	<input type="checkbox"/> производственное <input type="checkbox"/> торговое <input checked="" type="checkbox"/> складское <input type="checkbox"/> офисное <input type="checkbox"/> общественное <input type="checkbox"/> жилое <input type="checkbox"/> иное _____	1971	Этажей 1 <input type="checkbox"/> подвал <input type="checkbox"/> чердак <input type="checkbox"/> мансарда <input type="checkbox"/> пристройки	Этажи 1 Площадь 532,0 М2 <input type="checkbox"/> подвал <input type="checkbox"/> чердак <input type="checkbox"/> мансарда <input type="checkbox"/> пристройки	<input type="checkbox"/> деревянные <input type="checkbox"/> металл. каркас <input type="checkbox"/> пенобетон <input type="checkbox"/> камень/кирпич <input type="checkbox"/> ж/б панели <input type="checkbox"/> ж/б монолит <input checked="" type="checkbox"/> иное профнастил	<input type="checkbox"/> деревянная <input type="checkbox"/> сайдинг пластик <input type="checkbox"/> металл <input type="checkbox"/> композит. щиты <input type="checkbox"/> штукатурка <input type="checkbox"/> камень/кирпич <input type="checkbox"/> иное _____	<input type="checkbox"/> деревянные <input type="checkbox"/> металл+дерев. <input checked="" type="checkbox"/> металл. балки <input type="checkbox"/> кирпич. свод <input type="checkbox"/> ж/б плиты <input type="checkbox"/> ж/б монолит <input type="checkbox"/> иное _____	<input type="checkbox"/> деревянная <input type="checkbox"/> металл. каркас <input type="checkbox"/> ж/б панели <input checked="" type="checkbox"/> профнастил <input type="checkbox"/> шифер, черепица	<input type="checkbox"/> стекло простое <input type="checkbox"/> стеклопакет <input type="checkbox"/> витринное <input type="checkbox"/> деревянная <input type="checkbox"/> пластик <input checked="" type="checkbox"/> металл	<input type="checkbox"/> водоснабжение <input type="checkbox"/> отопление <input type="checkbox"/> канализация <input type="checkbox"/> газ <input type="checkbox"/> электричество <input type="checkbox"/> вентиляция <input type="checkbox"/> иное _____

Примечание: - при необходимости, дополните перечень аналогичными строками.

УСЛОВИЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ БЕЗОПАСНОСТИ

Политика безопасности предприятия	<input checked="" type="checkbox"/> разработана	<input checked="" type="checkbox"/> внедрена	<input type="checkbox"/> обязательна для всех структур	<input type="checkbox"/> в т.ч. и для арендаторов
Предписания надзорных органов:	<input type="checkbox"/> государственного пожарного надзора		<input type="checkbox"/> выполнены	
	<input type="checkbox"/> технического надзора		<input type="checkbox"/> не выполнены (укажите, что не выполнено _____)	
	<input type="checkbox"/> санитарно-эпидемиологической службы (СЭС)		<input checked="" type="checkbox"/> предписания не выдавались	

Примечание: - при необходимости, дополнительную информацию о предписаниях надзорных органов изложите в разделе «Дополнительная информация».

ПОЖАРНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ:

Пожарная сигнализация: Год установки: нет	<input type="checkbox"/> в рабочем состоянии	<input type="checkbox"/> в нерабочем состоянии	Сигнал выведен: <input type="checkbox"/> на пульт Пожарной охраны <input type="checkbox"/> на пульт вневедомств.охраны МВД <input type="checkbox"/> на пульт ЧОП / Охраны <input type="checkbox"/> на наружный/внешн. оповещатель	Извещатели установлены: <input type="checkbox"/> везде, где требуется по нормам <input type="checkbox"/> частично. Зона охвата _____% от общей площади
	Пожарные извещатели: <input type="checkbox"/> тепловые <input type="checkbox"/> дымовые <input type="checkbox"/> линейные <input type="checkbox"/> пламени			
Система пожаротушения: Год установки: нет	<input type="checkbox"/> в рабочем состоянии	<input type="checkbox"/> в нерабочем состоянии	Огнетушащее вещество: <input type="checkbox"/> вода <input type="checkbox"/> пена <input type="checkbox"/> газ	Первичные средства пожаротушения: <input checked="" type="checkbox"/> огнетушители 7шт <input type="checkbox"/> пожарные краны <input type="checkbox"/> пожарные щиты
	<input type="checkbox"/> автоматическая <input type="checkbox"/> с ручным пуском	<input type="checkbox"/> спринклерная <input type="checkbox"/> дренчерная <input type="checkbox"/> иная _____		
Пожарная часть:	<input type="checkbox"/> объектовая	<input checked="" type="checkbox"/> городская	расстояние до пожарной части 2 км	
В зданиях и/или сооружениях установлены:	<input checked="" type="checkbox"/> противопожарные стены / перегородки		<input type="checkbox"/> системы аварийного переключения на аварийное электроснабжение	
	<input type="checkbox"/> системы автоматического закрытия проемов		<input checked="" type="checkbox"/> выделены места для курения + наличие положения о курении	
	<input type="checkbox"/> иное _____			

7.ЗДАНИЕ БОКС АВТОРЕМОНТНЫЙ ЛИТ. Б 6, заявляемые на страхование, и/или в которых располагается заявленное на страхование имущество

(приведите перечень объектов и укажите их характеристики (при необходимости, иные характеристики укажите в прилагаемом перечне застрахованного имущества))

Наименование здания, сооружения	Назначение объекта	Год постройки / кап.ремонта	Состав объекта	Занимаемая часть объекта	Стены / несущие конструкции	Наружная отделка стен	Перекрытия	Крыша / кровля	Остекление (стекло / рамы)	Инженерные сети и коммуникации
Бокс авторемонтный	<input checked="" type="checkbox"/> производственное <input type="checkbox"/> торговое <input type="checkbox"/> складское <input type="checkbox"/> офисное <input type="checkbox"/> общественное <input type="checkbox"/> жилое <input type="checkbox"/> иное _____	1969	Этажей 1 <input type="checkbox"/> подвал <input type="checkbox"/> чердак <input type="checkbox"/> мансарда <input type="checkbox"/> пристройки	Этажи 1 Площадь 63,4 <input type="checkbox"/> подвал <input type="checkbox"/> чердак <input type="checkbox"/> мансарда <input type="checkbox"/> пристройки	<input type="checkbox"/> деревянные <input type="checkbox"/> металл. каркас <input type="checkbox"/> пенобетон <input checked="" type="checkbox"/> камень/кирпич <input type="checkbox"/> ж/б панели <input type="checkbox"/> ж/б монолит <input type="checkbox"/> иное _____	<input type="checkbox"/> деревянная <input type="checkbox"/> сайдинг пластик <input type="checkbox"/> металл <input type="checkbox"/> композит. щиты <input type="checkbox"/> штукатурка <input type="checkbox"/> камень/кирпич <input type="checkbox"/> иное _____	<input type="checkbox"/> деревянные <input type="checkbox"/> металл+дерев. <input type="checkbox"/> металл. балки <input type="checkbox"/> кирпич. свод <input checked="" type="checkbox"/> ж/б плиты <input type="checkbox"/> ж/б монолит <input type="checkbox"/> иное _____	<input type="checkbox"/> деревянная <input type="checkbox"/> металл. каркас <input type="checkbox"/> ж/б панели <input checked="" type="checkbox"/> рубероид <input type="checkbox"/> металл <input type="checkbox"/> шифер, черепица	<input type="checkbox"/> стекло простое <input type="checkbox"/> стеклопакет <input type="checkbox"/> витринное <input type="checkbox"/> деревянная <input type="checkbox"/> пластик <input checked="" type="checkbox"/> металл	<input type="checkbox"/> водоснабжение <input checked="" type="checkbox"/> отопление <input type="checkbox"/> канализация <input type="checkbox"/> газ <input checked="" type="checkbox"/> электричество <input type="checkbox"/> вентиляция <input type="checkbox"/> иное _____

Примечание: - при необходимости, дополните перечень аналогичными строками.

УСЛОВИЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ БЕЗОПАСНОСТИ

Политика безопасности предприятия	<input checked="" type="checkbox"/> разработана	<input checked="" type="checkbox"/> внедрена	<input type="checkbox"/> обязательна для всех структур	<input type="checkbox"/> в т.ч. и для арендаторов
Предписания надзорных органов:	<input type="checkbox"/> государственного пожарного надзора		<input type="checkbox"/> выполнены	
	<input type="checkbox"/> технического надзора		<input type="checkbox"/> не выполнены (укажите, что не выполнено _____)	
	<input type="checkbox"/> санитарно-эпидемиологической службы (СЭС)		<input checked="" type="checkbox"/> предписания не выдавались	

Примечание: - при необходимости, дополнительную информацию о предписаниях надзорных органов изложите в разделе «Дополнительная информация».

ПОЖАРНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ:

Пожарная сигнализация: Год установки: нет	<input type="checkbox"/> в рабочем состоянии	<input type="checkbox"/> в нерабочем состоянии	Сигнал выведен: <input type="checkbox"/> на пульт Пожарной охраны <input type="checkbox"/> на пульт вневедомств.охраны МВД <input type="checkbox"/> на пульт ЧОП / Охраны <input type="checkbox"/> на наружный/внешн. оповещатель	Извещатели установлены: <input type="checkbox"/> везде, где требуется по нормам <input type="checkbox"/> частично. Зона охвата _____% от общей площади
	Пожарные извещатели: <input type="checkbox"/> тепловые <input type="checkbox"/> дымовые <input type="checkbox"/> линейные <input type="checkbox"/> пламени			

Система пожаротушения: Год установки: нет.	<input type="checkbox"/> в рабочем состоянии		<input type="checkbox"/> в нерабочем состоянии		
	<input type="checkbox"/> автоматическая	<input type="checkbox"/> спринклерная	Огнетушащее вещество:	<input type="checkbox"/> вода	<input type="checkbox"/> порошок
<input type="checkbox"/> с ручным пуском	<input type="checkbox"/> дренчерная	<input type="checkbox"/> пена		<input type="checkbox"/> азрозоль	Первичные средства пожаротушения: <input checked="" type="checkbox"/> огнетушители 2шт <input type="checkbox"/> пожарные краны <input checked="" type="checkbox"/> пожарные щиты
Пожарная часть:	<input type="checkbox"/> объектовая	<input checked="" type="checkbox"/> городская	расстояние до пожарной части _____ км		
В зданиях и/или сооружениях установлены:	<input checked="" type="checkbox"/> противопожарные стены / перегородки		<input type="checkbox"/> системы аварийного переключения на аварийное электроснабжение		
	<input type="checkbox"/> системы автоматического закрытия проемов		<input checked="" type="checkbox"/> выделены места для курения + наличие положения о курении		
	<input type="checkbox"/> иное _____				

8.ЗДАНИЕ ГАРАЖ НА ОДНУ АВТОМАШИНУ ЛИТ. Б 7, заявляемые на страхование, и/или в которых располагается заявленное на страхование имущество

(приведите перечень объектов и укажите их характеристики (при необходимости, иные характеристики укажите в прилагаемом перечне застрахованного имущества))

Наименование здания, сооружения	Назначение объекта	Год постройки / кап.ремонта	Состав объекта	Занимаемая часть объекта	Стены / несущие конструкции	Наружная отделка стен	Перекрытия	Крыша / кровля	Остекление (стекло / рамы)	Инженерные сети и коммуникации
Гараж на 1 а/м	<input type="checkbox"/> производственное <input type="checkbox"/> торговое <input type="checkbox"/> складское <input type="checkbox"/> офисное <input type="checkbox"/> общественное <input type="checkbox"/> жилое <input checked="" type="checkbox"/> иное _____	1983	Этажей 1 <input type="checkbox"/> подвал <input type="checkbox"/> чердак <input type="checkbox"/> мансарда <input type="checkbox"/> пристройки	Этажи 1 Площадь 22м2 подвал	<input type="checkbox"/> деревянные <input type="checkbox"/> металл. каркас <input type="checkbox"/> пенобетон <input checked="" type="checkbox"/> камень/кирпич <input type="checkbox"/> ж/б панели <input type="checkbox"/> ж/б монолит <input type="checkbox"/> иное _____	<input type="checkbox"/> деревянная <input type="checkbox"/> сайдинг пластик <input type="checkbox"/> металл <input type="checkbox"/> композит. щиты <input type="checkbox"/> штукатурка <input checked="" type="checkbox"/> камень/кирпич <input type="checkbox"/> иное _____	<input type="checkbox"/> деревянные <input type="checkbox"/> металл+дерев. <input type="checkbox"/> металл. балки <input type="checkbox"/> кирпич. свод <input checked="" type="checkbox"/> ж/б плиты <input type="checkbox"/> ж/б монолит <input type="checkbox"/> иное _____	<input type="checkbox"/> деревянная <input type="checkbox"/> металл. каркас <input type="checkbox"/> ж/б панели <input type="checkbox"/> рубероид <input type="checkbox"/> металл <input type="checkbox"/> шифер, черепица	<input type="checkbox"/> стекло простое <input type="checkbox"/> стеклопакет <input type="checkbox"/> витринное <input type="checkbox"/> деревянная <input type="checkbox"/> пластик <input type="checkbox"/> металл	<input type="checkbox"/> водоснабжение <input type="checkbox"/> отопление <input type="checkbox"/> канализация <input type="checkbox"/> газ <input type="checkbox"/> электричество <input type="checkbox"/> вентиляция <input type="checkbox"/> иное _____

Примечание: - при необходимости, дополните перечень аналогичными строками.

УСЛОВИЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ БЕЗОПАСНОСТИ

Политика безопасности предприятия	<input checked="" type="checkbox"/> разработана	<input checked="" type="checkbox"/> внедрена	<input type="checkbox"/> обязательна для всех структур	<input type="checkbox"/> в т.ч. и для арендаторов
Предписания надзорных органов:	<input type="checkbox"/> государственного пожарного надзора		<input type="checkbox"/> выполнены	
	<input type="checkbox"/> технического надзора		<input type="checkbox"/> не выполнены (укажите, что не выполнено _____)	
	<input type="checkbox"/> санитарно-эпидемиологической службы (СЭС)		<input checked="" type="checkbox"/> предписания не выдавались	

Примечание: - при необходимости, дополнительную информацию о предписаниях надзорных органов изложите в разделе «Дополнительная информация».

ПОЖАРНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ:

Пожарная сигнализация: Год установки: _____ г.	<input type="checkbox"/> в рабочем состоянии		<input type="checkbox"/> в нерабочем состоянии	
	Пожарные извещатели: <input type="checkbox"/> тепловые <input type="checkbox"/> дымовые <input type="checkbox"/> линейные <input type="checkbox"/> пламени	Сигнал выведен:	<input type="checkbox"/> на пульт Пожарной охраны	<input type="checkbox"/> везде, где требуется по нормам
<input type="checkbox"/> на пульт вневедомств.охраны МВД			<input type="checkbox"/> частично. Зона охвата _____% от общей площади	
	<input type="checkbox"/> на пульт ЧОП / Охраны	<input type="checkbox"/> на наружный/внешн. оповещатель		
Система пожаротушения: Год установки: _____ г.	<input type="checkbox"/> в рабочем состоянии		<input type="checkbox"/> в нерабочем состоянии	
	<input type="checkbox"/> автоматическая	<input type="checkbox"/> спринклерная	Огнетушащее вещество:	<input type="checkbox"/> вода
<input type="checkbox"/> с ручным пуском	<input type="checkbox"/> дренчерная	<input type="checkbox"/> пена		<input type="checkbox"/> азрозоль
Пожарная часть:	<input type="checkbox"/> объектовая	<input checked="" type="checkbox"/> городская	расстояние до пожарной части 2 км	
В зданиях и/или сооружениях установлены:	<input type="checkbox"/> противопожарные стены / перегородки		<input type="checkbox"/> системы аварийного переключения на аварийное электроснабжение	
	<input type="checkbox"/> системы автоматического закрытия проемов		<input type="checkbox"/> выделены места для курения + наличие положения о курении	
	<input type="checkbox"/> иное _____			

9.ЗДАНИЕ ПРОИЗВОДСТВЕННОГО НАЗНАЧЕНИЯ ТРАНСФОРМАТОРНАЯ ПОДСТАНЦИЯ ПС- 488 ЛИТ. Б, заявляемые на страхование, и/или в которых располагается заявленное на страхование имущество

(приведите перечень объектов и укажите их характеристики (при необходимости, иные характеристики укажите в прилагаемом перечне застрахованного имущества))

Наименование здания, сооружения	Назначение объекта	Год постройки / кап.ремонта	Состав объекта	Занимаемая часть объекта	Стены / несущие конструкции	Наружная отделка стен	Перекрытия	Крыша / кровля	Остекление (стекло / рамы)	Инженерные сети и коммуникации
Производственного назначения	<input checked="" type="checkbox"/> производственное <input type="checkbox"/> торговое <input type="checkbox"/> складское <input type="checkbox"/> офисное <input type="checkbox"/> общественное <input type="checkbox"/> жилое <input type="checkbox"/> иное _____	2000	Этажей 2 <input type="checkbox"/> подвал <input type="checkbox"/> чердак <input type="checkbox"/> мансарда <input type="checkbox"/> пристройки	Этажи 2 Площадь 1495,5 кв.м подвал	<input type="checkbox"/> деревянные <input type="checkbox"/> металл. каркас <input type="checkbox"/> пенобетон <input type="checkbox"/> камень/кирпич <input checked="" type="checkbox"/> ж/б панели <input type="checkbox"/> ж/б монолит <input type="checkbox"/> иное _____	<input type="checkbox"/> деревянная <input type="checkbox"/> сайдинг пластик <input type="checkbox"/> металл <input type="checkbox"/> композит. щиты <input type="checkbox"/> штукатурка <input checked="" type="checkbox"/> камень/кирпич <input checked="" type="checkbox"/> иное окраска	<input type="checkbox"/> деревянные <input type="checkbox"/> металл+дерев. <input type="checkbox"/> металл. балки <input type="checkbox"/> кирпич. свод <input checked="" type="checkbox"/> ж/б плиты <input type="checkbox"/> ж/б монолит <input type="checkbox"/> иное _____	<input type="checkbox"/> деревянная <input type="checkbox"/> металл. каркас <input type="checkbox"/> ж/б панели <input checked="" type="checkbox"/> рубитекс в 2слоя <input type="checkbox"/> металл <input type="checkbox"/> шифер, черепица	<input type="checkbox"/> стекло простое <input type="checkbox"/> стеклопакет <input type="checkbox"/> витринное <input type="checkbox"/> деревянная <input type="checkbox"/> пластик <input checked="" type="checkbox"/> металл	<input type="checkbox"/> водоснабжение <input type="checkbox"/> отопление <input type="checkbox"/> канализация <input type="checkbox"/> газ <input checked="" type="checkbox"/> электричество <input type="checkbox"/> вентиляция <input type="checkbox"/> иное _____

Примечание: - при необходимости, дополните перечень аналогичными строками.

УСЛОВИЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ БЕЗОПАСНОСТИ

Политика безопасности предприятия	<input checked="" type="checkbox"/> разработана	<input checked="" type="checkbox"/> внедрена	<input type="checkbox"/> обязательна для всех структур	<input type="checkbox"/> в т.ч. и для арендаторов
-----------------------------------	---	--	--	---

Предписания надзорных органов:	<input type="checkbox"/> государственного пожарного надзора	<input type="checkbox"/> выполнены
	<input type="checkbox"/> технического надзора	<input type="checkbox"/> не выполнены (укажите, что не выполнено _____)
	<input type="checkbox"/> санитарно-эпидемиологической службы (СЭС)	<input checked="" type="checkbox"/> предписания не выдавались

Примечание: - при необходимости, дополнительную информацию о предписаниях надзорных органов изложите в разделе «Дополнительная информация».

ПОЖАРНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ:

Пожарная сигнализация: Год установки: <u>нет</u>	<input type="checkbox"/> в рабочем состоянии	<input type="checkbox"/> в нерабочем состоянии
	Пожарные извещатели: <input type="checkbox"/> тепловые <input type="checkbox"/> дымовые <input type="checkbox"/> линейные <input type="checkbox"/> пламени	Сигнал выведен: <input type="checkbox"/> на пульт Пожарной охраны <input type="checkbox"/> на пульт вневедомств. охраны МВД <input type="checkbox"/> на пульт ЧОП / Охраны <input type="checkbox"/> на наружный/внешн. оповещатель

Система пожаротушения: Год установки: <u>нет</u>	<input type="checkbox"/> в рабочем состоянии	<input type="checkbox"/> в нерабочем состоянии
	<input type="checkbox"/> автоматическая <input type="checkbox"/> с ручным пуском	Огнетушащее вещество: <input type="checkbox"/> вода <input type="checkbox"/> пена <input type="checkbox"/> газ

Пожарная часть:	<input type="checkbox"/> объектовая	<input checked="" type="checkbox"/> городская	расстояние до пожарной части <u>2</u> км
-----------------	-------------------------------------	---	--

В зданиях и/или сооружениях установлены:	<input checked="" type="checkbox"/> противопожарные стены / перегородки	<input type="checkbox"/> системы аварийного переключения на аварийное электроснабжение
	<input type="checkbox"/> системы автоматического закрытия проемов <input type="checkbox"/> иное _____	<input type="checkbox"/> выделены места для курения + наличие положения о курении

ОХРАНА ТЕРРИТОРИИ:

(укажите сведения об охране территории страхования, указанной в разделе «Месторасположение имущества и территория страхования»)

Ограждение:	<input type="checkbox"/> отсутствует	<input checked="" type="checkbox"/> ж/б или кирпичный забор высотой более 2м	<input type="checkbox"/> деревянный забор высотой более 2м
	<input type="checkbox"/> сплошной металлический забор	<input type="checkbox"/> решетчатый металлический забор	<input checked="" type="checkbox"/> сетка «рабица» вокруг здания
	<input type="checkbox"/> по верху забора установлено барьерное ограждение «егоза»		<input type="checkbox"/> иное _____

Охрана/контроль территории и/или застрахованного имущества:	<input checked="" type="checkbox"/> физическая охрана круглосуточно	<input type="checkbox"/> физическая охрана только в нерабочее время	<input type="checkbox"/> вход на территорию по электронным пропускам
	<input type="checkbox"/> видеоконтроль периметра территории	<input type="checkbox"/> видеоконтроль всей территории	<input type="checkbox"/> иное _____
	<input type="checkbox"/> охраняется только территория, застрахованное имущество не охраняется (отсутствует договор на оказание охранных услуг)		
<input type="checkbox"/> охраняется и территория и застрахованное имущество (имеется договор на оказание охранных услуг)			

СИСТЕМЫ ОХРАНЫ ЗДАНИЯ:

(укажите сведения об охране здания, сооружения, заявленного на страхование и/или в которых располагается заявленное на страхование имущество)

Охранная сигнализация: Год установки: <u>нет</u>	Датчики: <input type="checkbox"/> на открытие проёмов <input type="checkbox"/> на движение <input type="checkbox"/> на изменение объёма <input type="checkbox"/> «тревожная кнопка»	Сигнал выведен: <input type="checkbox"/> на пульт вневедомств. охраны МВД <input type="checkbox"/> на пульт местного отделения милиции <input type="checkbox"/> на пульт ЧОП / Охраны <input type="checkbox"/> на наружный извещатель	Датчики <input type="checkbox"/> во всех помещениях
			установлены: <input type="checkbox"/> частично. Зона охвата _____% от общей площади
<input type="checkbox"/> исправна <input type="checkbox"/> не исправна			

Охрана здания: <u>нет</u>	<input type="checkbox"/> отсутствует	<input type="checkbox"/> ЧОП	<input type="checkbox"/> собственная служба	<input type="checkbox"/> вневедомственная охрана МВД
	<input type="checkbox"/> физическая охрана круглосуточно	<input type="checkbox"/> физическая охрана только в нерабочее время	<input type="checkbox"/> вход в здание по электронным пропускам	
	<input type="checkbox"/> видеоконтроль всех помещений	<input type="checkbox"/> видеоконтроль помещений с материальными ценностями	<input type="checkbox"/> видеоконтроль коридоров и холлов	
	<input type="checkbox"/> решетки/защ. жалюзи на окнах 1-го эт.	<input type="checkbox"/> решетки/защ. жалюзи на окнах помещений с мат. ценностями	<input type="checkbox"/> металлические двери	

ДОПОЛНИТЕЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ

Просим сообщить информацию, которая не нашла своего отражения выше или которую Вы считаете необходимым сообщить:

Здание трансформаторной подстанции ПС-488, находится на территории бывшего комбината «Вожь пролетариата» по адресу: г.Егорьевск, ул. Тельмана, стр.1. Это огромная территория, огорожена сплошным ж/бетонным забором. Имеются две проходные с вневедомственной охраной.

Все остальные здания находятся по адресу: 140300 г.Егорьевск, Московской области, ул. Владимирская, 31. Территория огорожена, имеется проходная, охраняемая круглосуточно, доступ на территорию ограничен. В ночное время по мимо сторожа, работает бригада рабочих.

Выплат за последние 5 лет не было.

ЗАИНТЕРЕСОВАНЫ ЛИ ВЫ В ПОЛУЧЕНИИ ПРЕДЛОЖЕНИЙ ПО ИНЫМ ВИДАМ СТРАХОВАНИЯ ОТ РОСГОССТРАХА?

Укажите интересующие Вас виды страхования:	<input checked="" type="checkbox"/> страхование гражданской ответственности	<input type="checkbox"/> страхование грузов	<input checked="" type="checkbox"/> страхование транспортных средств и ОСАГО
	<input checked="" type="checkbox"/> страхование от несчастного случая	<input checked="" type="checkbox"/> медицинское страхование	<input checked="" type="checkbox"/> иные виды страхования СРО

СТРАХОВАТЕЛЬ: Муниципальное унитарное предприятие коммунального хозяйства «Егорьевская электрическая сеть».
Наименование Страхователя



Директор Фокин С.Ф. Устав
ФИО, Должность, на основании чего действует

Страховщик: ООО "Росгосстрах"

Страхователь: МУП КХ "Егорьевская электрическая сеть"

ООО "Росгосстрах"

Россия, 14030, Город Егорьевск,
адрес: Московской области,
ул.Владимирская, 31Филиал ООО "Росгосстрах" по Москве и Московской области в г. Егорьевск
адрес: Россия, 140300, Город Егорьевск, Улица, д.№, стр. 6 мик-он, дом 2

ПЕРЕЧЕНЬ ЗАСТРАХОВАННОГО ИМУЩЕСТВА

Раздел "ЗДАНИЯ, СООРУЖЕНИЯ"

№ п/п	Наименование имущества (описание объекта)	Общая /занимаемая площадь, м ²	Литер /инвентарный /кадастровый номер	Год постройки/ кап. ремонта	Страховая стоимость, рублей	Страховая сумма, рублей	Территория (место) страхования (город, улица, дом, корпус, цех, помещение)
1	Здание Административное 2-х этажное Корпус -№1	591,8	Лит.Б,	1973	18 230 400,00	18 230 400,00	г.Егорьевск, ул.Владимирская д.31
2	Корпус №2 - производственно- бытовой	1240,9	Лит. Б2	1961	26 924 100,00	26 924 100,00	г.Егорьевск, ул.Владимирская д.31
3	Производственное здание корпус №3 с пристройками: Пристройка - лит.б, пристройка лит. б1	348,2	ЛитБ1	1964	11 046 600,00	11 046 600,00	г.Егорьевск, ул.Владимирская д.31
4	Здание трансформаторной подстанции №488 «Ткач»	1495,5	Лит. Б	2000	52 745 500,00	52 745 500,00	г. Егорьевск Московской обл ул. Тельмана стр.1
5	Гараж на 8 боксов	650,4	Лит Б3	1971	7 709 800,00	7 709 800,00	г.Егорьевск, ул.Владимирская д.31
6	Склад трансформаторный	309,4	Лит. Б4	1971	3 052 000,00	3 052 000,00	г.Егорьевск, ул.Владимирская д.31
7	Склад металла	532	Лит Б5	1971	5 347 800,00	5 347 800,00	г.Егорьевск, ул.Владимирская д.31
8	Бокс авторемонтный	63,2	Лит Б6	1969	850 700,00	850 700,00	г.Егорьевск, ул.Владимирская д.31
9	Гараж на одну автомашину	22,8	Лит. Б7	1983	205 700,00	205 700,00	г.Егорьевск, ул.Владимирская д.31
Итого по Разделу "Здания, Сооружения"					126 112 600,00	126 112 600,00	

Примечание:

Руководитель предприятия (Организации)

Фокин С.Ф.

Главный бухгалтер:
М.П.

Генеральный директор

Имущество принято на страхование без осмотра
М.П.

Гурьева Е.И.

Шестернин С.В.

ПЕРЕЧЕНЬ ЗАСТРАХОВАННОГО ИМУЩЕСТВА

№ п/п	Наименование объекта страхования (описание объекта)	Кол-во.	Страховая сумма (в рублях)	Страховая Стоимость (в рублях)	Адрес (метонахождения) имущества
1	2	3	4	5	6
	Оборудование трансформаторной подстанции №488 «Ткач» находящаяся по адресу: г.Егорьевск, ул.Тельмана,стр.1				Г,Егорьевск Московской Ул. Тельмана, стр. 1
	Помещение трансформаторов 110кв.				
1	Трансформатор силовой трехфазный (1Т) ТРДН-40000/110кв 76У1, зав.№17315	1	19 397 813,00	19 397 813,00	Г,Егорьевск Московской Ул. Тельмана, стр. 1
2	Трансформатор силовой трехфазный (Т2) ТРДН-40000/110 кв 76У, зав. №17316	1	19 397 813,00	19 397 813,00	Г,Егорьевск Московской Ул. Тельмана, стр. 1
3	Заземлитель однополюсный ЗОН-110М-1У1 с Приводом ПРН-11	2	66 000,00	66 000,00	Г,Егорьевск Московской Ул. Тельмана, стр. 1
4	Разрядник вентильный РВС-35	2	31 196,00	31 196,00	Г,Егорьевск Московской Ул. Тельмана, стр. 1
5	Разрядник вентильный РВС-15	2	23 826,00	23 826,00	Г,Егорьевск Московской Ул. Тельмана, стр. 1
6	Разрядник вентильный РВО-10	10	10 780,00	10 780,00	Г,Егорьевск Московской Ул. Тельмана, стр. 1
7	Изолятор опорный ОФ-10-750	26	2 402,00	2 402,00	Г,Егорьевск Московской Ул. Тельмана, стр. 1
	Помещение трансформаторов 10кв (31№2)				Г,Егорьевск Московской Ул. Тельмана, стр. 1
8	Трансформатор силовой масляный трехфазный (1ТСН) ТМ-160/10, зав.№1107487	1	114 400,00	114 400,00	Г,Егорьевск Московской Ул. Тельмана, стр. 1
9	Трансформатор силовой масляный трехфазный (2ТСН) ТМ-160/10, зав.№1107408	1	114 400,00	114 400,00	Г,Егорьевск Московской Ул. Тельмана, стр. 1
	Помещение дугогасящих катушек 10кВ (секции: IА, IБ, II А, II Б)				Г,Егорьевск Московской Ул. Тельмана, стр. 1
10	Трансформатор силовой трехфазный ТМ-250/10	4	598 400,00	598 400,00	Г,Егорьевск Московской Ул. Тельмана, стр. 1
11	Реактор заземляющий РЗДСОМ-380/10	4	1 587 520,00	1 587 520,00	Г,Егорьевск Московской Ул. Тельмана, стр. 1
12	Разъединитель однополюсный РВР-10	4	62 252,00	62 252,00	Г,Егорьевск Московской Ул. Тельмана, стр. 1
13	Изолятор опорный ОФ-10-750	6	554,00	554,00	Г,Егорьевск Московской Ул. Тельмана, стр. 1
	Помещение закрытого распределительного устройства ЗРУ-110 кв				Г,Егорьевск Московской Ул. Тельмана, стр. 1
14	Ввод маслонаполнительный линейный ГМ-15-110/2000У1	12	8 816 016,00	8 816 016,00	Г,Егорьевск Московской Ул. Тельмана, стр. 1
15	Отделитель трехполюсный ОДЗ-2-110М в комплекте с приводом ПРО-У1 и ПР-У1	4	512 000,00	512 000,00	Г,Егорьевск Московской Ул. Тельмана, стр. 1
16	Короткозамыкатель однополюсный КЗ-110У1 в комплекте с приводом	2	110 000,00	110 000,00	Г,Егорьевск Московской Ул. Тельмана, стр. 1
17	Разъединитель трехполюсный РНДЗ-2-110/1000 Н с комплектом заземляющих ножей	2	209 000,00	209 000,00	Г,Егорьевск Московской Ул. Тельмана, стр. 1
18	Разрядник вентильный РВС-110М	6	226 908,00	226 908,00	Г,Егорьевск Московской Ул. Тельмана, стр. 1
19	Подвесная аппаратура	180	33 660,00	33 660,00	Г,Егорьевск Московской Ул. Тельмана, стр. 1
20	Вентиляционный агрегат О6-5СС	2	20 302,00	20 302,00	Г,Егорьевск Московской Ул. Тельмана, стр. 1
	Помещение закрытого распределительного устройства ЗРУ-10 кв				Г,Егорьевск Московской Ул. Тельмана, стр. 1
21	Комплектное распределительное устройство КР-10/31,5	8	2 050 400,00	2 050 400,00	Г,Егорьевск Московской Ул. Тельмана, стр. 1
22	Комплектное распределительное устройство КР-2-10	43	6 763 900,00	6 763 900,00	Г,Егорьевск Московской Ул. Тельмана, стр. 1
23	Изолятор ИП-10/3200-3000 У2	12	25 080,00	25 080,00	Г,Егорьевск Московской Ул. Тельмана, стр. 1
24	Вентилятор осевой О6-300	2	22 360,00	22 360,00	Г,Егорьевск Московской Ул. Тельмана, стр. 1
	Помещение аккумуляторной				Г,Егорьевск Московской Ул. Тельмана, стр. 1
25	Аккумуляторная батарея 10БП250-300	108	393 660,00	393 660,00	Г,Егорьевск Московской Ул. Тельмана, стр. 1

 Страховщик

 Страхователь

26	Изолятор ИС	46	5 216,00	5 216,00	Г,Егорьевск Московской Ул. Тельмана, стр. 1
	Помещение венткамеры трансформаторов Т1 и Т2				Г,Егорьевск Московской Ул. Тельмана, стр. 1
27	Вентиляционный агрегат Ц4-70	4	73 040,00	73 040,00	Г,Егорьевск Московской Ул. Тельмана, стр. 1
28	Вентиляционный агрегат Ц4-70 (на крыше)	1	18 260,00	18 260,00	Г,Егорьевск Московской Ул. Тельмана, стр. 1
29	Станция управления БУ-5145	5	16 225,00	16 225,00	Г,Егорьевск Московской Ул. Тельмана, стр. 1
30	Однофидерный шкаф управления с автоматом ШУ-5104	2	13 037,00	13 037,00	Г,Егорьевск Московской Ул. Тельмана, стр. 1
	Помещение собственных нужд.				Г,Егорьевск Московской Ул. Тельмана, стр. 1
31	Щит постоянного тока ПРС-900/800	3	53 784,00	53 784,00	Г,Егорьевск Московской Ул. Тельмана, стр. 1
32	Щит переменного тока ПРС900/800	6	107 568,00	107 568,00	Г,Егорьевск Московской Ул. Тельмана, стр. 1
33	Выпрямительное устройство ВАЗП-380/260-40/80-УХЛ4-2	2	526 460,00	526 460,00	Г,Егорьевск Московской Ул. Тельмана, стр. 1
34	Пункт распределительный ПР-24	1	2 382,00	2 382,00	Г,Егорьевск Московской Ул. Тельмана, стр. 1
35	Шкаф электрообогрева СП74-8 с 6-ю блоками управления	1	13 970,00	13 970,00	Г,Егорьевск Московской Ул. Тельмана, стр. 1
36	Панель управления ПКР-2-01	17	2 805 000,00	2 805 000,00	Г,Егорьевск Московской Ул. Тельмана, стр. 1
37	Обогреватели ОСБ-2 (2кВт)	22	55 792,00	55 792,00	Г,Егорьевск Московской Ул. Тельмана, стр. 1
38	Светильники полугерметичные	50	32 716,00	32 716,00	Г,Егорьевск Московской Ул. Тельмана, стр. 1
	Шинопровод и арматура				Г,Егорьевск Московской Ул. Тельмана, стр. 1
39	Контактный переход (КПП-60)	52	17 628,00	17 628,00	Г,Егорьевск Московской Ул. Тельмана, стр. 1
40	Контактный переход (КПП-100)	16	7 552,00	7 552,00	Г,Егорьевск Московской Ул. Тельмана, стр. 1
41	Шинный компенсатор (КША-100x10)	12	13 992,00	13 992,00	Г,Егорьевск Московской Ул. Тельмана, стр. 1
42	Наконечник кабельный (ТА-16)	6	28,00	28,00	Г,Егорьевск Московской Ул. Тельмана, стр. 1
43	Наконечник кабельный (ТА-8)	6	27,00	27,00	Г,Егорьевск Московской Ул. Тельмана, стр. 1
44	Наконечник кабельный (Т-3-4-2)	12	47,00	47,00	Г,Егорьевск Московской Ул. Тельмана, стр. 1
45	Предохранитель пробивной (ПП-А/3)	4	-	-	Г,Егорьевск Московской Ул. Тельмана, стр. 1
	ИТОГО:		66 274 000,00	66 274 000,00	

СТРАХОВЩИК:
ООО «РОСГОССТРАХ»

М.П.
/ШЕСТЕРНИН С.В./
ЗАМЕСТИТЕЛЬ ДИРЕКТОРА ФИЛИАЛА/



СТРАХОВАТЕЛЬ: МУП КХ «Егорьевская
Электрическая сеть»

М.П.
/ЕГОРЬЕВ С.Ф./
/ ДИРЕКТОР МУП КХ «ЕГОРЬЕВСКАЯ ЭЛ. СЕТЬ»/




Страховщик


Страхователь